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Pereitą sekmadienį įvyko 
piknikas Southburio lietuvių 
fermeriu., Jie turėjo pusėtinai 
daug švečių. Ypatingai Wa- 
terburio draugai skaitlingai da­
lyvavo.' O busu pribuvo ir dai­
navo Waterburio darbininkų 
choras. Gražus jaunimo būre­
lis.

Sautliburio draugai gerai 
darbuojasi. Jie tvirtai stovi 
už Komunistų Partijos liniją. 7
Jų. ALDLD. 225 kuopa hesnau-' dalyvaus 14 metų pamineji- 
dzin. Ir šiame piknike sumes-1 me proletarines revoliucP 
ta devyni doleriai komunistę 
Agitacijos Fondui.

AMERIKOS DARBININ­
KŲ ATSTOVAI VAŽIUO­

JA J SOV. SĄJUNGĄ

Atstovai nuo Jungtinių 
Valstijų revoliucinių unijų 
vyks į Sovietų Sąjungą. 
Penkiolika delegatų iš­
plauks 14 dieną spalių. Jie

revoliuci­
jos laimėjimo ir šiaip susi­
pažins su Penkių Metų Pla­
no darbais.

DRG. U DEPORTUOS | S.S.R.S. DANIJA PANAIKINO 
AUKSO VALIUTOS

STOVĮ

. Sou thburiečiai nepasi tenki na 
tuomi. Jie man sakė, kad jie 
jau beveik suorganizavo naują 
Lietuvių Darbininkų Susivieni­
jimo kuopą Woodburyj, Conn. 
Jau turi surašę 14 narių. Ne­
užilgo bus sušauktas susirinki­
mas ir kuopos reikalai bus piLĮ 
nai sutvarkyti. Woodburyj 
esama net 60 lietuviškų šeimy­
nų. Ten iki šiol jokio darbi­
ninkiško veikimo nebuvo. Ačiū 
Southburio draugų pasidarbavi­
mui, Woodbury užsidės 
žemlapio. Matote, kas 
veikia, tas turi geras į 
mes . i

Žinios iš Sovietą 
Sąjungos

Leningrade astronominis 
institutas su gamybos sky­
riais pradėjo išdirbinėti 
astronominius reikmenis.

Drg. Li Tao Hsuan, 26 i komunistui. • Tarptautinis 
! metų amžiaus, pagaliaus | Darbininkų Apsigynimas 
! leidžiamas išvažiuoti į So- j pajėmė jį ginti. Reikėjo j 
■ vietų Sąjungą.. Jis atvyko Į užstatyti kauciją.

į Jungtines Valstijas -1926 ! Tarptautinis Darbininkų 
metais, kaipo studentas. Iš- Apsigynimas vedė kovą už 
karto mokinosi Stamford sulaikymą jo deportavimo į 
universitete, o paskui New Chiniją. Dabar vyriausias 

I Yorko. Jis buvo Komunis- imigracijos komisionierius 
tų Partijos narys ir laike H. E. Hull patvarkė, kad 
pirmos gegužės apvaikščio- d. Li Tao Hsuan būtų iš- 
jimo 1930 metais tapo areš-1 deportuojamas I į Sovietų 
tuotas. Sąjungą.

Valdžia jį porėjo depor- Nors Amerikos proleta- 
tųoti į kraugerio Chiang riato kovomis neišgelbėtas 
Kai-sheko rankas. Aišku, draugas, jis negalės čia pa- 
kad tas gręsė jam nukirti- silikti, bet tapo išgelbėta jo 
mu galvos, kaipo kovotojui (gyvastis. •

Copenhagen, Danija. —
Danijos valdžia pasekė

iCHINIJA ŠAUKIA AMERIKA I KARA 
PRIES JAPONIJĄ

j^anjos vaiuzia pasenę ^per^ting Japonija (virčiai del rinkų Chinijoje 
Anglijos, Švedijos ir Nor-». pasigrobti visa Man- ir už nepasidalinimą jos te- 
vpcninc nndnrmc ir nnnmkl- . 1 J? . .. 1. . . .. 1......... J .vegijos pėdomis ir panaiki­
no aukso valiutos stovį.

Atrodo, kad Finlandija I 
irgi eis, tuo pat keliu.

Iš Japonijos
Chinijos Santikiy

džuriją. Chiniją ątsikreipė, rito rijomis bei del tam tik-’ 
į Tautų Lygą, protestuoda­
ma ir reikalaudama, kad 
Lyga sulaikytų Japonijos 
žygius. Lyga tyli. Gi tuom 
pat kartu jau Anglijos im­
perialistai padeda smaugti 
bent kokį chinų pasiprieŠi- jiems gaila Chinijos terito^- 
nimą japonams. Anglijos į rijų, bet todėl, kad jie ne- 
jūreiviai išblaškė chinų de­
monstraciją Hong Konge. 
Karo laivai pribuvo į Chini­
jos portus.

Gauta žinių, kad kruvino­
ji Chiang Kai-sheko valdžia

rų salų.
Jungtinių Valstijų impe­

rialistai kol kas dar tyli, 
bet veikiausiai jie pasiprie­
šins Japonijos užgrobimui 
Mandžurijos, ne todėl, kad

j ant 
gerai 

pasek-

sake,

Vitebske paleistas darban 
šaudyklių ir kitų medžio 
reikmenų gaminimo fabri­
kas. Jame dirba iki 6,000 
darbininkų. Baigtas būda­
vot! ant 10 dienų greičiau 
plano, „Komjaunuoliai ata-

Bijosi Civifio Karo 
Harlane

Plieno Darbininkai 
Organizuojasi

Kivirčiai tarp imperialis­
tinės Japonijos ir reakcinės 
Chinijos aštrėja. Jų atsto­
vai ginčijasi Genevoj, Tau­
tų Lygos susirinkime. Ant 
Mukdeno-Peipingo gelžke-1 _ 
lio pasikartojo susirėmimaiatsikreipė į savo nuolatinį

I globotoją—Jungtines , Vals­
tijas, prašant prieš Japoni­
ją talkos.

Tarpe Jungtinių Valstijų I susilaikys
ir Japonijos senai eina ki-1grobti ii* jį?

leis Japonijai sutvirtėti. 
Karas imperialistų tarpe 
gali kilti.

Iš lutos pusės, Japonijos 
užgrobimas pietinio gelžke- 
lio Mandžurijoje ją priarti­
na prie Rytifiio Chinų Gelž- 
kelio, kuris, yra pusiau Chi- 
nijos ir Sovietų Sąjungos. 
Ar imperialistinė Japonija 

nuo pagundos

Southburio farmeriai 
kad pas juos šiemet vakari jas 
praleido brooklyniškiai KIu6e- 
nai. Tarp kitko, Jonas Kluče-;^ 
nas sakęs, buk aš Brooklyne I dirbo 1,000 dienų virš savo 
pasprukęs nuo bedarbių de- laiko, 
monstraeijps, nes bijojąs poli-) į_____
cijoš Jonai, tu labai negražiai į 1 .
apsilenki su teisybe.- Nieko pa-1 Kazakstane kuria penkis 
našaus nebuvo. Nuo jokios de-1 kupranugarių ūkius, nes 
monstracjjos niekuomet nesu ten jie tamauja, kaipo gy- 
nnhpo-ps Klnčenas cri idkioi’__ • x___ i____pabėgęs^ Klučenas gi jokio t 
deiTionstracijo j7- per pastaruo­
sius du metus nėra dalyvavęs. 
Kaip tapo išmestas iš Komunis­
tei Partijos, taip visai užmigo. 
Bet; matote, šmeižti kitus mo­
ka. Tas nelaimingas tūlų žmo­
nių liežuvis. Revoliucinis ūpas 
pas juos užgęsta, išnyksta, bet 
liežuvis pradeda malti dvigu­
bai*

vaąis tranšportas.

Ant upės Oka likosi ati­
daryta specialė kanalizaci­
ja. Ją dar ruošė caro val­
džia. <0 paskui vokiečių 
kompanija, bet baigė Sovie­
tu valdžia.

šitaip buvo su bedarbiu de­
monstracija. T’ " " ' 
bininkų susirinko ties Brookly- 
no miesto svetaine. Buvo nu­
tarta, kad neskelbt maršavimo] 
j jokią “bread line." Bet laike 
prakalbų, iškėlus tą obalsj, jei­
gu pasirodys masinio pritari­
mo, martuoti prie salaveišių , 
valgyklos. Vedimui demons­
tracijos buvo- paskirti bedarbių 
tarybos vadai. Aš turėjau kai- i 
bėti ir kalbėjau. Man bai­
giant kalbėt, topo mestas obal-

Samaroje paleistas 
ban plytų fabrikas.

tarpe japonų ir chiniečių.
I Sovietų Sąjunga įteikė 
j griežtą Japonijai perspėji- 

tt i rz z.- • • nu. i . n j m{b kad ji nesibriautų įHarlan hy.-Čia mąime- Pittsburgh, Pa -423 de- Harbin centras
nu yra baisi padėtis. Ne legatai, kurie atstovauja 59j- . u ~ ..
tiktai streikieriai, 1 
dirbanti darbininkai 
baisioje padėtyje. Net ka-! tiškai pasisakė už suorgani- 
pitalistų reporteriai pripa-’ žavimą veikimo komitetų ir 
žįsta, kad virš 60,000 darbi-1 už streiką prieš išnaudoto- 
ninkų yra tokioje padėtyje, jus. Milžiniškas streikas 
kad jų kantrybė gali išsi- prasidės. Per visą šalį me- 
baigt Italo darbininkai po vado-

Išnaudotojai labiausiai; vyste Metalo Darbininkų 
dreba dd,to kad mainierių; Industrinės Lygos Bus renkama dęie-ikams-10 nuošimŠu algul
ir taip Visų darbo.., žmonių ] vo sinius reikalus ir duo- KARTOJIMAS LIETUVOJ I . Sovietų. Sąjurigą, Tas paliečia iki 5,000 dar® 
simpatija linkui Komunis- pos kąsnį nuo Raudotojų. Mažeikių apskričio (to kurie dalyvaus 14-kos metų įninku. Sunkaus ir nesvei- 
tų Partijos be galo plečiasi, j Yrių fabrikų darbininkai i .. .? ............ * -* ■
Kapitalistinis, teisėjas Jones privalo kurti kovos komite- 
pareiškė, kad “kapitalizmai, tus ir rengtis į kovą. Iš- 
ir komunizmas negali kar- naudotojai kerta algas su l 
tu sugyventi.” Jo pasiryži- d. spalių. Darbininkai į tą , 
mąę. žudyti nekaltus m ai- užpuolimą , atsakys streiku , 
nįerius. ’ Besirengimas teis- per visą šalį. .
ti ir nužudyti 44 kovingus] , 

Jis mainierius vis daugiau su

k / rTr ’ 1 a.‘fcov“u->d Rytinio Chinijos Gelžkelio. 
bet ir didehų kompanijų plieno ir Taipgi užprotestavo del už- 

i yra'geležies fabrikas entuzias-('muįmo triiu Sovietu nilie ! . . ,
nt v«_ hžv«; noriems n* .mAwrnni. mušiuose japonu Konferencija Philadelphijoj Nukapojo Algas 10 Nuoš.

Sovietu Sąjungos Draugą Alnnrino Darbininkams

dar-

Keli šimtai dar-Le^s 23,000;000 plytų į me-1 kelia gyventojų pasipiktini- 
,ko ties Brooklr- Taj ,fi I bijosi.tus laiko.

518 fabrikų, kurie bus pa­
leisti šiais metais.

Ant upės Irtišo pradėjo 
■dirbti naujas švino fabri­
kas. Į metus laiko jis pa­
gamins iki 16,000 tonų švi­
no.

kad iš kantrybės išvesti 
mainieriai nesigriebtų gink­
lo prieš savo išnaudotojus 
ir jų valdžią.

FRANCI J A IR VOKIETI­
JA SUSITARĖ PREKY- 

i BOJĘ

ir chiniečių.
Sovietų Sąjungos Draugų Pittsburgh, Pa.—Alumi-

1$ I IFTIIVnę Į konferencija yra šaukiama num Company of America, Id Lllii U V vd spalių 4 d., selanadienį, Uk-;kurios savininku yra šios 
_____ rainų Darbininkų Name, i šalies iždininkas ponas Me- !

SIAMO DVYNIŲ PASI- j ^-rą vai. po j llonas, nukapojo darbinin-

TŪKSTANČIAI1 STREI- 
KIERIŲ DAUŽĖ DIRB­

TUVĖS LANGUS

sis maršuot linkui valgyklos ir| Leningrade baigė buda- 
reikalauti maisto bedarbiams, Įvoti laivą. Jis yra specia- 
Ir minia patraukė. Paskirti, Įjaj įrengtas gaudymui tam dHnnrmt ntnnonlrnia , v ° ’_

Berlynas.—Tarpe Fran­
cuos ir Vokietijos atsiektas 
susitarimas, kas liečia pre- 

Abi šalys
draugai martavo Priešakyje; . .. auomenu iš kuriii l
Aš ir kiti, kurie buvo prie plat- p . V™ j kybos reikalus,f____ H^lnocronrnTiamns frvdiinloo-in-1 < v
viduriu demonstracijos. Kišk 
pamartavus, mūsų liniją-polici­
ja atkirto nuo priešaldnės lini­
jos, kuri jau buvo išblaškyta, ir 
vaikė darbininkus į visas .pų-> 
sės, kaip ir visose užpultose de­
monstracijose.' Susimesdami į 
būrius, / Šimtai mūsų, ■ vaikomi 
policijoji/ martavobnė 1 'aplinkui 
blokus; kol buvome ’ i visai iš­
blaškyti.

X1S IT KILI, KUJLW UUVU pilC piUL" . . ~ JI-’ KVlJUB įtinai U O. Z3.M1 OCUJO
formos martavome sykiu ties pagaminamos gyduoles-] o- Į sutartinai finansų ir
-u. j  a—,   dac I.niTmc i&nlaiilra idas. Laivas išplauks į Mur­

mansko pakraščius. Pir- 
miaus jodą pirkdavo užsie­
nyje. . j • , j ,

Jonas Klučenas tapo praša­
lėtas iš.Komunistų Partijos už 
neveiklumų, už < tingėjimą. Su 
juo sykių išmaršavo iŠ partijos 
ir jo žmoną. Be to, Klučenas 
topo sugautas apgaudinėjant 
ksanuništų Partiją. Per kelius 
meujs, man dar esant Brook- 
lyno sekcijos organizatorium, 
Klučenas sakė, kad jis priklau­
so prie msšinistą unijos, turi 
su reakcionieriais tenais kovo­
ti, todėl negali jokių partijos 
darbų dirbti. Mes tikėjome Ir 
nespaudėme jo prie darbo. Bet 
kuomet buvo padarytos visų

New Yorko Valstijoj
Yra 185,000 Revolveriu

Pasirodei, kad New Yorko 
valstijoje 185,000 asmenų 
turi leidinius laikyti rfevol- 
verius. Valstijos ponai da­
bai* reikalauja, kad jų savi­
ninkai pristatytų paveiks­
lus ir pirštų antspaudas, 
jeigu nori ginklus turėti, 
arba gražįntų ginklus. Buk

pat valse.), K. Kaynę» V1®* revoliucijos apvaikŠčiojime. i ko darbo darbininkų saly­
no ūkininko šeimoje šiomis Visos darbininkų organiza- gos dar pabloginta. Ir tą 
dienomis gimė nepaprasti Į cijoą privalo siųsti delega- padarė valdžios Šulas, šalies 

iždininkas.
—— 

Pittsburgbe Užsidarė 
|10 Banky

-j_į Pittsburgh,— Į trumpą' 
kaJ laiką jau užsidarė 10 ban- g 

■kų, kurie nunešė virš $60,- 
>000,000 įdėlių. Jų tarpe už- 
si darė Pittsbugh-American 

i Bank and Trust Co.
Daugelio paskutiniai cen- 

,tai, įdėti i “saugią” vietą} | 
dingo. Jokio pažadėjimo’'^ 
atmokėti įdėlius bankų sa-

Jvyniai: du berniukai su-,'tus.
Įatigę šonais. Tie “naujagi-( ____ _
ridai” jau savaitės amžiaus, 
sveiki ir, gydytojų nuomo-jžado Nicaragua 
ne, gyvens. Berniukai jau! 
pakrikštyti Petro ir Povilo! 
vardu (tuo išrokavimu, kad! 
vieną dieną būtų vardu-, 
vės).

Laisvės Gynėjus
Washington.—Gauta 

nips iš Nicaragua, 
I Amerikos imperialistų 
Irinai užpuolė ant Nicara­
gua laisvės ginėjų. De­
šimts nicaraguiečių nukau-Į 
ta ir 22 sunkiai sužeista. 
Amerikos imperialistai nu-; 

(Važiavę į jų šalį bosauja ir 
.žudo vietinius gyventoju. ™^

reporteris, pats susižeidė I smas Blumbauska nubaudė į Įvyko Masinis PllCQO 
revolveriu. Bet, supranta- 8 metus sunk, darbų kalėj i- n i - ♦. „ c„ 
ma, bus kaltinami streikie- mo DarblūIUklJ dUSūinkfflias

Iriai. * •  Į ----------------------

Tūkstančiai Loft saldai­
nių dirbtuvės streikierių, 
Long Island City, plytomis 
ir akmenimis įlaužė dirbtu­
vės langus, ■ protestuodami i (į fašistų kariuomenės,
prieš streiklaužių statymą susižalojo sau ausį. Tai 
darban. Vienas “tvarką į buvo pastebėta, ausis išgy- 
darantis” policmanas, kaipjdyta, o jis pats patrauktas 
praneša > World-Telegram į teisman. Kariuomenės tei- į

8 pėst. "pulko kareivis 
(naujokas) Antanas Blum- 
bauskas, norėdamas ištrūk-

MASKVOJE IŠKRITO
PIRMAS SNIEGAS

Maskva.— Pasirodė pir- /. dmasKVu.— rabjiucit pu-
i Pittsburgh.—Vietine Me-. sniegas, Tiesa, taj dar 

...........v Darbininkų Industrine nebus žiema. Sniego pasi-: 
Sekmadienį toil. P. Janu-lp^a sušaukė masinį meta-! rodymas yra staigus oro 

i ±5 ui I ■ 1 darbininkų susirinkimų.. *
piXnkll^^.P™1^. subrinko.] 

-7-- . n y.įir užmigo. Kažkas padegė
SPRIEK All AS” JAU ŠIAI (švarką!,'kirtį jis buVo past- “ "°°

dėjęs pto galva. Miegan­
čiam Janulevičiui nusvilo 
plaukai' ir apdegė 1 veidas. 
Jis paguldytas ligoninei. ’

______ _______ ausų ii Hal*

kitais i reikalais, šaukia-, Streikas kilo todėl, kad
ma, buk tai nuoširdus susi-1 kompanija dšnąujo numušė

- tarimas.. Nemanoje, kad! darbininkam Uždarbį ir pa-- 
tai būtų .rimtas susitarimas " '

’ net pačių (buržujų tarpe,Ilki 60 valandų. į

nes Franci ją yrą pergalę to-' J ... '' ■- -

karo išlaidų atlyginimą.'

BESIKARDAMAS NUT­
RŪKO ir išsilaužė j 

SAU ŠONKAULĮ |
Šiąnakt Šančių pilietis 

(Tilkos gat; gyv.) A7 Ginei­
tis, 66 metų amž., pasili­
pęs medin, korėsi, tačiaus 

r j ” “ T ’U Jvirvė neišlaikė, nutrūko irtai daroma tikslų išnaikintiv • z< 1*1 -- < senis, krisddmns zemen is~užpuolikai, O kiek yra gin- - ....................... - —
klų savininkų, kurie pas! 
nieką leidimo neklausia? 1

PADEGĖ MIEGANTĮ 
ŽMOGŲ

ilgino darbo savaitę nuo 48) levigius su draugu ’ Neries!
I . > ' 11__ 1_____________________________l.t Ipakrantėj išgėrė 

lir užmigai!‘F*5,1

n ' i Gavome < “Priekalo” •. nu- 
‘i'jmęrį 1^, vienoje laidoje, 

j žurnalas labai) gražus ir 
naudingas turįs . 68 pusla­
pių. Daug naudingų raštų Už SUŽALOJIMĄ 3 ME- 
apie Amerikos lietuvių dar- į 
bininkų judėjimą. >Kaina'

įlaužė šonkaulį ir nulaužė 
(peties kaulą. Jis paguldy­
tas žydų ligoninėj.

skleidžia neteisingus išmislus 
apie mane ryšyje su bedarbių

narių veikimo-f'ček up”, pasi-1 demonstracija, kurioje jis ne­
rodę, -kad Klučenas prie jokios' dalyvavo, o aš dalyvavau, sa-«... .... - gy_unijos nepriklauso. Todėl ne- kiau prakalbą ir 'martavau 
siatebiu, kad ir Jonas šiandien Ikiu su kitais.

Springfield, Mass.— Vi­
siems vokų darbininkams ir 
United States Envelopes

TAI KALĖJIMO
Jonas Anisimenka gegu- 

20 centų.1 Per paštą pavie- žės 12 d. Kaune susiginčijo 
nio numerio 25 centai Už- gatvėj su Filimonu Anisi- 
sisakykite platinimui pas d. 
D. M. šolomską,! ALDLD.
Centro Kom. Sekretorių.

46 Ten Eydk St * 
Brooklyn, N. Y.

menku ir smogė jam rungu 
į galvą. Filimonui buvo 
pramuštas galvos kiaušas 
užsiliejo ant smegenų krau­
jas ir Filimonas ligoninėj 
mirė.

Kauno apygardos teismas 
rugsėjo 7 d. Joną Anisimen-

Philadelphia.— Rengiasi 
„ , * kirsti ant< 10 riuoš.algas vL
Co. ofisų darbininkams nu- siems miestai darbininkams, ka nubaudė 3 metus sunk 
kapotos algos. - įskaitant ir policijos narius J darbu kalėjimo «narius. I darbų kalėjimo.

tarpe ir d. W. Ž. Fostėris, J 
kuris 1919 mtethis vadovh- Į 
yo didįjį plieno darbininkų j 
streiką. Darbininkai ren­
giasi; kovon prieš algų ka­
pojimą.

Daug S.S.R.S.
Aliejaus Atveža

Detroit, Mich.— Atplau­
kia laivas “Pendrake” su 
400,000 galionų aliejaus iš j 
Sovietų Sąjungos. Tai pir­
mas Sovietų aliejaus įveži­
mas į Detroitą. Aliejaus 
kompanijos sujudo del to, 
nes jos ii- taip jau varžosi 
už rinitas- Vėl pradėta 
Šaukti del Sovietų “dumpin- 
89.”

BINGHAMTONO LIE­
TUVIŲ DARBININKŲ 

ŽINIAI
Komunistų Partija ren­

gia pikniką ant J. M. Ka­
minsko ūkės. Jis įvyks j 
4 d. spalių, sekmadienį. |

Šis piknikas yra pir­
mas Komunistų Partijos 
finansavimo parengimas. 
Jis bus įvairesnis už vi­
sus kitus, bus “lietuviškų 
silkių,” keptų bulvių ir 
kitokių valgių.

Grieš gera muzika ir 
bus kitokių pamarginunųJ

Jeigu tą dieną lytų, tai 
piknikas atsibus vakarė 
Lietuvių Svetainėje^

Visus širdingai Kvie­
čia Rengėjai.'
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Kunigas Holmes Išrasi cialistai, turėdami įtakos,

mokslininkais.'Sovietų inokll 

alininkai. buvo apsiginklavę. 
marksistine dialektika, ma-1 
terialistiniu isįtorijoą supra­
timu, nesulaužoma valia,] 
ai^du didelių tikslų, gerąĮl 
orgakĮzuoti ir tt. Gi jųosj 
pasitiki ‘‘neorganizuok, ne-1 
disciplinuoti, neprisirengę| 
ir apsiginklavę prastai ęu-g 
rankiotomis individualėmiš 
filozofijomis” mokslininkai į 
Anglijos ir kitiį šalių. Jų 
pasirodymas buvo toks 
žemas, jog profesorius. Ber-1 
nal pradeda abejoti, ar lakti 
visa kapitalistinė mokslo Į 
sistema nereikės greitu lai­
ku išdrėbti už tvoros.- r*' ■ . ( i

Tas tiesa; ‘ kad reikėk iš- 
dėbti už tvoros kapitalistinė 
mokslų sistema, bįeit ta pa;, 
darys ne. patys i mokslinį 
kai, ne profesoriai Berną- 
lai, bet šturminga proleta-l 
rinė revoliucija po vadovy-* 
be Komunistę Internaciona^ 
Jo, nųšluodama patį kapitk-1] 
lizmą.

Komunistas.

Pirmas Susikirtimas Dviejų Pasauliu Mokslininku Londone; 
Soyiety Mokslininkai Stovėjo Visa Galva Augšciau; Su­
puvo Visa Kapitalistinė Mokslo Sistema

Walhmui New Yorko revoliucines jėgas sud$>waiKenui, new lorao , , moraiiziloia_ srtriaiistoi tX 
Majorui, Receptą

Kunigas Holmes sako, 
kad New Yorko majoro | 
Walkerio nesenai padary- klasei,
tas apsilankymas Europoj, T~
tai btiVo sorkiška palitikie-'j 
riaus kįelior|®-i Esą,’ riajc|- 
rasl kaip klaunas cirke, ba- 
ladpjosi yp| Ęųroposi mies-i 
tusi j : I . j i \ 11 ■ < ^4 u r (M1 
, Hęimfeš hiano, kaęl , jtąs. 
girtųokliaupaphš aį^ripį- 
nis Įrją/fli^Į .^ąvo durnąyo- 
jimaisųri prląse ’' puotbšė 
beuliavūĮKmi^l blaividmis 
akimis nepažvelgė ■ kokioj

moralizuoja. Socialistai pa­
deda kapitalistams nugink­
luoti darbininkus ir spren- 

jdžiamąją galę atiduoda ka- mokslininkai sų. draugu Bu- 
charinu priešakyje, čionai 
veidas veidan susiėjo prole­
tarinės tėvynes mokslinin­
kai, apsiginklavę marksiz- 
mu-leninizmu, su kapitalis­
tinių šalių mokslininkais, 
ild gyvo kaulo1 peršigėru- 
siais supuvusia buržuazine 
ideologija. Ir kurįe gį ge­
riau pasirodė? n 

’ Savo žinojimu; isavo logi­
ka, savo sveiku sehsu Sovie­
tų mokslininkai stovėjo 
augščiau ’visa galva. Ta

Ghicagos parkuose .nak­
ties laiku'prieglaudą randa 
daug benamių moterų; Kas 
jos per vienos? Iš' kur jos 
atsirado f Ęokje vėjai jas 
čia atpūtę?.
(; Didžiuma iš jų yra darbi­
ninkės, proletarės,, dirbtu­
vių vergės, Kurias kiužis is- ' 
metė ant gatvės badui ir 
pręstitųcijai į nasrus. Bet. 
Ghicagos miesto gerovės ko- i 
nris|9riiėr|ca CoriUę^ sako' 

Ml____ ________I ; ' , ' ' ’ _ Ir
Igos’kapojamos.' apsuptą j ijįaijikdj: jis rdridą- atiduodą buržuazijai, kv^lpirm šio krizių .“buvyisių I .- . r . ~a s Rernai
Darbininkai turi matyti, kad toš neva gailestys, kokias įsi, ’kokia tragedija po jojo riais pnslęgią ; darbininkus J slaugių ir mokytojų.” (C'ainbridgeiaus univęrsiteto 

Į buržuazinįą profesorius. Jis 
sako, jog tai-buvo istorinis 
susikirtimas mokslininkų su

KAPITALISTAI IR SOCIALISTAI
Visose pramonės šakose kapitalistai urmu pasimojo 

darbininkams algas nukapoti. Hooveris nudavė, kad 
jam labai gaila, jog darbininkų algos kapojamos. Kai 
kas gal pamanyti, kad tas ponas nei ašarų negali paspė­
ti nubraukti, besiritančių per savo riebius veidus. į Bet 
jei tą. popą toks liūdėsis kankina, tai kodėl jisai sąvo' kyj- 
vulių aiiklėjimo ūkyje, kuris randasi Califbmijoj^nukaf 
po j b darbininkams algas? . , ■

Hooverio geras draugas WJ S, Gifford, Iqiris yra 
skirtas rūpintis bedarbiais, savo gailestis šiltėja už ka­
pojimą algų. Giffordas yra galva A.T. and T. Co, ir ten 
algos7 kapojamos.

IR?

__ t , ____ j Socialistai' Ispanijos re­
tai bUVo sorkiška politikie* voliucijoj vaidina taip pat 

išdaviko rolę, kaip; kad Vo­
kietijoj, AūstnJdj, Vėngri- 

i joj ir kitose šajysė.’ Ten so- 
, ciaĖštai pąąkandino {jų {pa-, 
, čių kraujuose i darbininkų 
' revoliucinius priekinius nu­
sikratyti kapitaUznio t prie-r 
spaudą; Socialistai, -visuo­
met' padeda nuginkluoti___  _____
darbininkus ir tuos ginklus {įad jų tarpe daug yr^i ir 

kii; pirm - šio krizio “1
S Į ai g 11 Ann ip pfinlnTf:

štus mokslus baigė, mokino! 
kitus, o dabar pačios išalkę, 

w apdinskę vos gyvos volioja- 
‘ar .kapitalizmas bus parkuose pa suolais!

KA PRIVALOME NUVEIKTI A. L D. L D.
iu kursus. I

VAJAUS METO

ir varginguosius i ; valstie- 
kad kuo- čius.

I Socialistam nedaro skir-

rodo kapitalistai ir jų agentai, yra tilc tam, kad apgautiko jų niūkso suaigrindusi.
darbininkus. ‘ ■' i Holmes sako, Ud kuv-

Na, o kaip su socialistais, kokia jų pozicija algų l^po- įneL jisai lankėsi Vokieti- 
jimoi klausimais? Nonnan_ Thomas,-Socialistų Partijos foj tai jam neteko kalbėtiš į™o’ 
vadas -New Leader”, rugsėjo. 26 d., rašo apie bedarbę. į.;’4.nki„J:_ xmnnpm;s i-nrie • - r • A r- •
Tarp kitko, skaitome, kad algų kapojimas “atvaizdina!L-4 d Vnktoritoi nn«i-lpn^ą^Hlg» •4n^1',oš1’ 
pamatinį supuvimą šios žiaurios ir kvailos kapitalistinės! i.. ? I P j ", ar valstybinis, kaip Rusi-
sistemos.” Ir padaręs šita apsklembimą, tiai ponas, ! ,ks ^.okl.a tvarka, kaip da- ; ■
kalbėdamas apie badarbę, rašo: ... stovi- _Visi mano,

“Vienintelė mūšų viltis gerbūviui, tai dauginti masių I*3“ dabartine valdžia 
išlaidų pirkimo spėką, O tos pirkimo pajėgos palaiky- j trumpoje ateityje subyrės 
mui ir didinimui būtinai reikia pakelti algas. Gi algų i šipuliais. Ten apie “revo- 
kapojimai kaip tik yra žingsniai į klaidingą pusę.” jliuciją kalba gatvėse, kal-

■ šitie Norman luomo argumentai kaip tik yra toji bai- j ba Reichstage.’’ 
mė, kad pirkimo pajėgai sumažėjus, kapitalistai negalės Jisai sako, kad buvęs j 
varyti biznius. Dar daugiau bankrutyš mažesni bizniai. Maskvoje. Ten į t 
Tašui smulkiosios buržuazajoš Atstovas nepaiso, kaip čio-1 atsinešimas visai

( ■■L- ‘ ' ’. ’ ' ■

į daiktų atpirkti nuo kapitalištų. To socialisto tvirtini-Į suomenę yra a1
' mai vjsai supuola su repubUkonų tikrinimais. Paklausy- VrpindaTn^iR ,
, kime, ką sako republlkonas Fess: į 1 |"įro Waikerio''iribužuazinės

“Pastovus biznis reikalauja mokėti tokias algas, kad-i-
pasŪaikytų dabartine gyvenimo skale^-įvgmalą. Bile I -
alga žemiau esamos būklės ekonominė klaida.” ■ |.v <(> ,

Tarp’ republikčmo Fess ir socialisto Thdthb algų kapo- p. Y or ko pun . _
t jimb klaųrih^ųoęę nerarskirtumo nei per ,nago juodymą.d-)- “Jei vįršininkai už

Skirtumas yra tik • sakinio sufoi-miila^iinė, bėt patsai i visuom*

feštririam hiznhtiL išleiikyiwHVii^inm pa5.ėgp§> reikalinga I dziaim, kaip Jra 1;
^nusistovėjusi afe” . r ; Y t įmi Maskvoj, tai tokiu jStr-

Socialistų Idikrastyjė'"Naujienose*’, j “1 L ......
siliepiant į plieno darbininku ajgų kapojimus, skaitome: {(kmių)* New Forko miS3. - . 
t> .Pydzidentas Hooveris, išgirdęs^ apie U. S. Steel ir > rotušės parke! krūva liūtai'?t 
Bethlehem bteel korporacijų nųtartmųė, pareiškė, kad ji- aukštesnė nesu WnolwArth Micfe.nU šai.esąs “nusivylęs.” Bet ką jisai gali.padaryti? (TaigiItEn ";
Socialistų minčia tas “biednas” prezidentas nieko negalili n ®lns 58Įsigyveno,

i padaryti—Red.): Atsiginti nuo algų Wapojimo galėti] tik p*™? augscin.
patys darbininkai, jeigu jie būtų susiorganizavę.” Na, I "—~—
O kad nesusiorganizavę,, tai lai jiem kerta algas ir tie'n • r . * v .. .. .♦ _
šjmtai tūkstančių darbininkų tegrimsta dar į didesni uOCialIStai UZ KapitalISlIDeS 

j skurdą. . j Tvarkos Palaikymą
■ Socialistai tik gaidžio ašarą numes ir palementavos,

''kad prezidentas bespėlds ir jis nieko negali padaryti. Socialfašistų “Naujienos”
Bet tas prezidentas gali privesti pyie karo ir būti ka-i įrodinėja, kad Ispanijos 

, mandierium armijos. Jis galėjo gelbėti Vokietiją nuo ■ darbininkai yra Stiprūs tik 
, bankruto, kuomet ten gręsė bilionams dolerių Amerikos I -
i kapitalistų. Tai yra nesąmonė, kurią sociailistai kartoja voliucinė situacija.
in kuria -prisidengę išdavįnėja darbininkų reikalus, kad cialistai skiria i

i prezidentas negalįs nieko‘ daryti. Socialistai nemato ko- kams, kad _ L__. ____ 
! Ida išeitis plieno oarbinuikaras, kadangi jie neorganizuo- ginkluoti ir pavesti politinę 
Į ti. Bet mes pasakysim Štai ka: Kaip greitai komunis- ” ’ ™
įtai pradės organizuoti plieno darbininkus ir ruošti juos
i kovą prieš algų kapojimą, taip greitai socialistai su- 
bėgs draskyti revoliucines unijas, O komunistai organi­

zuoja darbininkus į Metalo Darbininkų Industrinę Ly­
gą, Suprantama, kad sociąlistai šniukštinėja tarp plieno 
darbininkų, bet tik ne tam, kad vesti juos į kovą, bet

! tam, kad demoralizuoti darbininkus, gelbėjant kapitaliz- 
į mą nuo hankruto.

Gi kad darbininkų masės skursta, kad 'tos minios' bus 
nutremptos į bado padėtį, tai socialistams nerūpi. Vie- 

‘ nas^ pamatinis dalykas jiems riipi, tai ginti smulkiąją 
\ buržuaziją. Gynimas smulkiosios buržuazijos įeina į 
abelhą kapitalizmo gelbėjimą. -

Tūkstančiai ir tukstaųčiai' 
jaunų merginų ir 
baigusių mokytojų kursus, j 
negauna darbo savo užsiė­
mime. Tūkstančiai inžine- 
rių, didžiąją pusę gyvenimo 
praleidę mokykloje, griebia1 Daugiau ioO kolonijų ’ yra, 
bile darbią, kad tik gauti, įkur mes turime nemažiau 5 

žmonių naudai, kuomet ka- inet, užl Įndll ploviklis su- “Laisvės” ” arba “Vilnies” skai
• a r i__ )_ ’j i- GmirdiiQiiiAQA vipfihiiAim ablp- tvtoill. O

joj-”
/Sovietų Sąjungoj nėra 
valstybinis kapitalizmas, 
ale socialistinis ūkis—socia­
listinė nuosavybė. Ton pri­
dedamoji vertė eina visų

Massachusetts
Massachusetts valstijoje gy-

šaIvrp -nrideda- smirdusiuose viešbučių stele- tytojų, o ten Begyvuoja Amen- vuoja 20 kuopų ir jos yra 
valdžią • vert§-vra atskiru as-PU03e- Ju mokslas ten žūs- ko®_ Liet“vių Darbinindių; Lf^- dariusios Septintą apstoiffl 
kitokis, in 0J1 verte.yia atskirų as i 1zqnitqu„nnaR <n_Iraturos Draugijos kuopta. Ki- Mass, valstijos. Draugijos drau? 
ries vį-!^erui> kapitalistų pelnas, r • 1 ** tur mes kaltais' turime mažiau gai privalo pakelti savo kuopų

___ * ' f Kari S ta iširto n-t.limf ulcllKinR. . .skaitvtoiul hrmuoia kiionplps. draikiu ftn * a-a Ii annra'

j vaiazią *; .. 41- nuošė________ ._________ 7 - v____ _  ___ i kitokia,Hoji verte;yra atskirų5 as-|f«ose 
nai bus su darbininkais,, bet kiek tie darbininkai gales ten ir valdininkai prieš vi-j

----- 1—rr„ 1 itsakoriiinffi |Ead šitą pejną atlupt iš I!1*1—-“y - . .
nrip darbininkų, yra naudojamai’ Turime “mokslininkųkri- --------- -

- ■ biižuazinės valstybė-' ana- zj” ne tik Ąmerjikdj, bet vi- .'išsiuntinėjo visiems tiems drau- 
iidto:;afiwnkU''“ui;Mk;: m m su™-. SoSe kaP^^
mo. Holmes shko kabliam SW į idirluninkų pečių. | Ypatingai Europoj moksli- 

,H' N. Yorko rugoojo armija didžiu. 6u-

!bi*anduojys, saldnla prasfriė pasilieka top pūti, *kad pa-lNįe^ iYorlce tąip buto Jįūii-i ekonomijoj , is-
—i L i„s_ trinkint parazitinę klasę; iri,,

v-—----- *—. d < - , i“** -d tokjū privatinę nųo-j)Sajęo apie .‘padėtį buržujų- kur galimą, šūreijgti'ir pra|ąiV
Socialistų laikraštyje ^Naiijiėhosę0, rūgėjo 24 d. at- šąudytų nusikaltėlių hvbpnl socialiai-’ ----- - - ----------- >—

fiiliepiant į plieno darbininku ajgų: kapojimus, skaitome: (kūnu) New Yorko nuėstoIMSMsuomenės valdomus

skaitytojų, b' gyvuoja kuopelės.
A.L.D.L.D. Centro Komitetas

I laiškus ir įstojimo kortas, krie-
. < , , - . , iČiant juos stoti į A.L.D.L.D.

Valstybės ; ninkų” pnyiso tiek, jog vai- Bet tai ne viskas. /---------
\p-i»*—-e ——j-  ---- *—Apskričių, komitetai
ji.Įsideda iš “mokytų žmonių.”j

,_i , v. . , 'I j vaio pasą
? I Vokietijos Inžinierių Su-; kolonijas ir ’ asmeniniai pasi-l 
lr' sivienijimo (raportas štai ką»| kalbėti su tais dai-bininkals J

'Naujienos” ant tiek nu- 
/ ‘kad 'neįstengia 

! net apsldembt, už kokią 
turto formą stoja socialis­
tai- Gi kipįi<opialistai pa­
rodė savo darbais Anglijoj, 
yokietijįoj,, Vengrijoj, .Aus­
trijoj ir kitur, tai jie gina 
kapitalistinį jMrtų valdymą- 
Jie tik pavergimą darbi­
ninkams teskiria, ,

ŽINIOS IS LIETUVOS, -Nuvežtas ligoninėn Ka- 
■ nas tuojau mirė.

skaičių iki 30f Jie gali suor^ 
ganizuoti kuopas sekamose vifoj 
tose: Hrlinfflon,
JtMnaicii Plains, 'Medforde, Medą 
tavpan, Middleboro, Chelmsford^ 
Roslinfale, Roxbury į Salem, So~

AX.D,L*PdmerirtžZf, Shrewsbury^ Walthfi^, 
i y ■ Jkviui ir Rrti" j ir West Hanoveryje.
jmesnės tu kolonijų kuopos pr/-j
į valo pasidarbuoti, nuvykti 1 tįs ! • • •* - ’' >

: į & n«w York Valstija ,|| 
I - įfesvYofkov valstijoj gyvitOį 
ją 18 kuopų ir jos su dallhilsį® 
N. Jersey valstijos yrą sušior- 
jtaoizAvu&ios į A.L.D.L.D. AnJ 
trą apskritį. Brooldyno apiedffi 
li.ri. <0 augštutinėje valstijos) 
dalyje gyvuoja Keturioliktas 
apskritys Schenectady teri tori* 
joje. Rochesterio ir Buffo 
kuopos, jeigu, neklystų, nepri­
klauso prie apskričių. Ne^v 
Yorko valstijos drangai priva* 

jlo šųdrūtinti gyvuojančia? kuoi 
pgs- ir sutverti mažiausiai dar 
3 kuopas būtent ątgąivįnt Hud­
son kuopą, sutverti Marlboro iri 
Njagara Falls kuopas. NiagS- 
rą Falls kuopos sutvėripias gą* 
la ąnt Buffalo, ir Rochester 
draugų. Jų pareiga sutverti 
ten kuopą ir sudaryti naujų ap­
skriti.

socialfašistų reriujė: 'iš 8,000 j ^as< 
inžinierių, kuriuos kasmet į 
išperi Vokietijos techniško-Į 
siose mokyklose, tiktai 20 
nuos., tegauna ųzsiemimą, tijai 8UOrganizuoti A.L.DJL.D. 
kaipo mzimenai. Dvide-I _. . . . ...
šimts nuošimčių griebia bi- 
lė kolų darbą, kad tik gauti. ...
Dešimts nuošimčių pasilie- 42 kuopos ir suorganizuoti ke-

Pennsylvania
Centro Komitetas skiria sp^lįgj^,* 

jciales kvotas kiekvienai vate-i
1 ...___ :________ i- A r TV T TV I

’naujų kuopų. Pirmoje vietoje 
dabar stovi Pennsy/vąnijos val­
stija; joje gyvuoja A.L.D.L.D.

jka toliau tęsti mokslą. O apskričiai: Ketvirtas pit- 
. tsburgho 'apiejinkeie; šeštas puse visų mziiuęrių eina Į; piūiadelphijį srityje Devin- 

bedarbių armiją. Laimingi i tas Minersville — ShenandOah
tie, kuri turi turtingus tė­
vus ir tėvai maitina juos, 
bet daugybė virsta našta 
labdarybei! Kasmet Vokie­
tijoj prisideda 4,000 naujų 
inžinierių bedarbių. Su

Srityje, ir Dvyliktas Scranton 
—Wilkes Barre teritorijoj. 
Renn, privalo pasiekti 60 kuo­
pų skaičių . Galima sutverti 18 
naujų kuopų ir būtent šiuose 
miestuose h- teritorijose: Ash- 

, — land, Coaldale, Wanamie, Ar-
1934 metais Vokietijoj bus\nold, Aliquippa, Coal Centre, 
140,000 inžinierių bedarbių. I Cuddy, Donoru, Bu Boys, Elmd-

O pažiūrėkime dabar į 
Sovietų Sąjungą. Tenai,vi­
sos pastangos dedamos, kad 
kuodaugiąusia darbininkų 
ir valstiečių išmokinti įvai- 

Jr yis.

todėl, kad dar ten yra rė- 
‘ . Gi so­

cialistai skiria darbinin- 
1 jie turi nusi-

galią buržuazijai. Taip pat 
ir iluosayybė-r-turta-sj su­
lig “Naujienų” išvadžioji­
mo, turi pasilikti kapitalis­
tinę, o nieku būdu darbi­
ninkai neturi stengtis iš 
kapitalistinės nuosaVybSsį 
padĮaryti spcįąlistinę turtu

“Naujienos” rugsėjo-19d..mitingas. Mi tinge publika da- i da r truKsia m^tų žmonių, 
rašo: / lyyavo labai skaitlingai, gal i Techniškos inokjkloš

- m . v -. Jxut> iki šimto .nuošimčiu- Xpač ginihos šimtais. Drg. Stoli-
. * -politikoje*e Tfabai triultsmingžn'

darbininkai šiandie yra stip- sveikino tą žinia, I________
rus tiktai dėl^oj kad dw I IspmyįėjĮ, jog AĮberlos j 
tebėra reriJhuaiheJ ’ -pmidtis. mainfeiiai ’priAume ‘ąkūO ir į 
Į)v|dešinjto amžiaus revoliuąi’ —

.jose Europoje darbininkai vi-{Lyga žada prisiųsti tris vągo- 
sur vaidina vadovaujančią '?o-Į nūs maisto produktų, kad- pa- 

! Ię. Tačiaus politika yra. toli gelbsti streikuojantiems mai-i
gralu ne rišlias. Višhohientaln,enan^: Iri ^tikrųjų .dąųgu- 

į pagrindas yra ekonomijoje, j °’“ r®k,a :I>W^s, Nąs dau- j 
' _ v ,, . : gelis dąr prieš streiką dirbda-Kol, <diohomm šalies tv«rka al^ „up^os buro ką-!

I yra] kapitalistiška, tof pilnas pojanios. DŽ tona anglieš'ka- 
darbininkų viešpatavimas yra!s6;Įas gaudavo 25c., ir tai tik 

j negalimas. Ir čia nedaug tėra ipuSe svorio jam badavo pri- 
’ skirtumo, ;ąr tos kapitalizmas j skaitoma. J>igu prilioduoda- 

bus privatinis (kaip Ameri-lmi maino j nebegalėjo pragy-
i koje, Anglijoje ir kitur)/ arpo karūna,, sveriant) 2 tonus, 
Į valstybinis (kaip Rusijoje).” j tai gaudavo tik nž toną arba 

i a 2 i ^OfL Antra puse anglies
Į Tai yra faktas, kad dar--nueidavo kompanijos ir jos 

•tfną naudai* Be apmokėjimo.

Iš Kanados mainierių streiko

Albertos "Mainieriai ir Kana­
dos Farmerių Vienybės Lyga 
Gelbsti Streikuojantiems Es- 

‘ tevano ir Bienfaito Apielin- 
kės Mainieriams.

' Kanada, Biėnfait, Sask. —
IB-tą rugsčjo Bįenfalto ,mies-h,iems užsiėįnimams.’ 
teko aikštėje įvyko visuotinas, 7- 22i. tilksta la\antų žmonių.
Jyvavo labai skaitlingai, gal i Techniškos mokyklos stei-

'pihliikA i nas pasakė:. “Nors Čia ir 
l|Ižin kas, mes turime tapti 
achhdkos ’viešpačiaist” • Tuo 

i ir sočiai* 
kampose 

staugia: “Dailė ir mokslas

J. mairifertai 'pnmuml
i-j Kanados Fąrmerių Vienybės talpu buizujai 
i-1 Lyga žada prisiųsti tris vairo- filšistai visuose

Stambaus Linų Pirklio 
Tragediją

į Pašvitinio miestely, Šiau­
lių apskr., gyveno stambus __ ., _ , , .

\ ,, šT T. „ 1 Mauručiuose ml. J. daz-; linų pirklys M. Kanas, Pas- į , v. . !
V Z- ■ ■ i i t- k hei mušdavo savo seserį.; kutsmuoju laiku Kanas be- . T _. . .
prekiaudamas linais turė- Ansį dieną J. parėjęs girtas, 
Jęs 500.000 litų nuostolio, vd šoko seserį mušti, bet! 
Toks didelis nuostolis Ka- sesuo griebėsi acto esenci-į 
lią išvedė iš pusiausvyros jos butelį ir pylė broliui į . , _
ir ''ilgs 10 d jis išgėrė ac-įakis. J. viena akimi visai I bininkų klase yra spren .---v 

!to ‘as-nciioa ’bet buvo dar j apako. O antraja aki gy- į džiamoji, revoliucinė jėga V«eąu ^ędjiu sakant, sąlygos 
\ ei Tadą jis gėrė jodo, do;. viena .ąkimi gal ir .galėr dvidešimtame _ amžiuje ri- b“\° nepakenčiamos. Darbi-

i-n ’•nko iš antro auk- j sias nfaryti. Mergina stilai- šūomenmėš tvarkos - atrnah j 
feto pro toga- Ryta- 1 nose-revoliucijose. Bet so.|

SESUO BROLIUI IŠPLI-!
KINO AKIS

PiP^Ltielį buvo suvarginti, 
kad nebegafejo dauginus ken­
tėti. Turėjo išeiti j streiką.

New Jersey
ra, Fayette City, Loupwrac,] .. . , ... . . _J
Monessen, Parnassus, Spring^ »l0Je vąlstajoje AJ*
dale, Diokson City, Kingston,kū0PU- Dalis jų pri-; 
Ltueme, Wayvming ir Warrior WtaP prję Antro apskričio;’ 
~..... vm Mi«» m- ; Brooklynp teritorijoje, o dalią
rime po gCTą^kaičiVmūsų dien I PT JSe^to’ PhUwMWwjos api®-: 

. ... . . ._. linkėję. Privalo būti sutvertos
naujos AF,.D.L.D. penktos kuo^ 
pgg. Yna dii*ya sutvėrimuį 
kuopų: Ddtašir miestelyje,' kur 
ppvšlp pasidatbuotį draugas Ai 
Samulionis, jis žino, kaip rei­
kia veikti organizaciniai;
ensaoK, Perth Amboy, Swedes­
boro, Wgsi Otdnge ’ir kitur« 
Taipgi reikią sudrūtinti ištisų 
eilę gyvu^jamčlij ijhopjj. (* ‘ ,£

Connecticut s į
Conn, valstijoje gyvuoja AX. 

D.L.D. 14 kuopų,1 kutina y*ra 
sudariusias A.LiTkLJ). Trečią

žfttn. šiose teritorijose mes tu- 

rąščiy skaitytojų. Apskričių 
komitetai privalo aplankyti tas 
vietas, kurios yra jiems arčiau­
siai. ■ Komitetams pasiunčiamo, 
ryšius su šių'teritorijų skaity­
tojais. «!

riegali bujoti Sovietu Sąjun-. apshrįčius, 
goję ,nes ten nesiranda dva­
sinės laisvės” I Bet ten mok- 

jrias ir dailė bujoja, o kapi­
talistinėse šalyse žūsta.

Nesenai Londone, Anglį-j 
j(įj, Įvyko Mokslo ir Tech-j 
nologijos Istorijos Tarptau­
tinis Kongresas. Jame da-| 
lyyayo ir Sovietų Sąjungos

Illinois
"‘A.L.D.L.D, kuopų skaičiumi' 

antrą valstiją yza. lįliųois. Ten 
gyvuoja A.L.P,ll'D> 30 kuopų,. 
Yra susiorganizavusios į tris

_ ' . Chjęagoje gyvuoja
Pirmas Apskritys. Tai didžiau-' ■ 
sias mūsų apskritys ir skaitlin­
giausias nariais. Pietų UJi-!

Iii jeigu taip tvirtai vienybėj 
laikysis, kaip lig šiolei, tai to- 

laftnėti ^trei^ą ir privers 
savo ponus skaitytis su jais.

Mainierys.

11 nois dalyje gyvuoja du apakti- j apskritį. Draugai' iš Trečio aps- 
Įčiaii Vienuoliktas, W. Frank- križio turi plačią tenai dirvą' 
ifdrd.o jsrityją ,ir Tryliktas'Sutvėrimui naujų kuopų. .pą« 
■ Springfieldo teritorijoje. Illi- juos yra galimybių sutverti 10 
(nois draugai privalo pakelti sa- naujų kuopų, būtent. pMuąu?į 
vo apskričių kuopų skaičių iki šiai atgaivinti Bristol, /kuopą.
40.. Jie gali suorganizuoti naja- P° to Bu^ud^/, Broad 

Ijas kuopas sekamose vietose: j Brook, Bethel, Newdigton, Oak- 
1 Buckner, Harrisburgh, ' WHso- biBc, BockMllp, _ Ueuon Oity, 
\ne, Moline, Spring Vattey, Ses-l^^O^ Walir^ford, Woo^ 
\ser ir kai kuriose teritorijose/'^ j V Windsor. .
pačios -Ghicagos priemiesčių .ir į Valaitis, .George Kūrai- 
kitur, kur tiktai yra geras skaiį^M Ir kiti Trečio apskričio ko- 
,čius “Vilnies” skaitytojųfadp- |riit^P tumiai ye^ ąp Vi® 
gi sudrūtinti eilę Jau gyviuijaii-į ®W3a. *
Čių kuopų. 1 (Tąsa Wham pusi.) ;

Po to ^ka; Bi>wl

Bock^įlfi, Ufiitvi 

t ūry įr Windsor. 'PasitikiiPi,
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KA PRIVALOME NUVEIKTI A.LD.LD. VAJAUS METU?
(Tąsa Iš 2-ro pusi.)

Ohio, Michigan ir Kanada,
Tose teritorijose turime po 

7 kuopas. Ohio draugai pri- 
klauso prie A.L.D.L.D. Ketvir- zu®U ^ p-D.L.D. kuopą, 
to apskričio, o Michigano su-1,-........................-
laro Dešimtą apskritį. (

Visų talka, vjsų energin-Įganizaęyę. kuri šiandien .yra I W-aterbury’p lietuvius darbi-i ypatai. 
arbas būtinai reikalingaę.. žinoma, kaipo L.DJS., 6 , kuo- ninkus randasi tvirto nusįst^-1 te ' dal;

nį.” • ’ 
gas darbas 
Vien vadovaujanti kdmitptąi 
neatliks sėkmingai darbus, be 
eilinių narių energingos para­
mo’s. Kuopoms pasiunčiau skai 
tytojų antrašus. Taip pat tiems 
draugams, kurie iš tų kolonijų 
atsikreipė. Reikia, kad kuopų 
komitetai peržiūrėtų juos. Jei­
gu randasi skaitytojų, kurie da 
nepriklauso prie A.L.D.L.D. 
tai reikia nueiti pas tuos darbi­
ninkus, nusinešti A.L.D.L.D. iš 
leistų knygų ir pakalbinti juosi

• darbininkus į klasinę organi­
zaciją.

Sovietų Sąjungos draugai pri 
valetų išplėtoti savo kuopas. 
Minske būtinai reikia organi- 

j| I | . Ukrai j
_____ ___ noje ištisoje eilėje miestų yra 

laro Dešimtą apskritį. Geriau; skaitlingai lietuvių, kurie pri- 
siai auga kuopos Kanadoje. Vi- j va^^ų organizuotis ir padėti 
sos kuopos gauna naujų narių, 11X1111118 ,eisti darbininkiškas kny 
bet kanadiečių pareiga šio va-!&as\ Maskvoje 116-ta kuopa 
jaus metu pasiekti 10 kuopą [ne liktai padeda mums leidime j A.L.D.L.D. eiles. 
skaudu., tai >Ta sutverti 3 nau- * knygų, bet pereitais metais su-Į^;,,^^ 1
jas. Mūsų skaitytojai: BeZte-!rinko nemažai aukų Lietuvos 
vue.t Alta/Edmund, Alta, Ka-' KommistM Partijai. 
puskasing, Ontario, ir Stellar- 
ton, S., Kanadoje privalo 
organizuotis į A.L.D.Ų.D. kuo­
pas.

Ohio draugai nepasiduoda. 
Clevelande susitvėrė 57-ta (kuo­
pa: ji į meąesį lajkę pasiekė 
40 narių skaičių. Ohio drau­
gai privalo suorganizuoti nema­
žiau kuopą ir j_____
skaičią 10 kaip kad Bedforde- 
ir kitur, kur tiktai yra ’“Lais-1 
vės” ir “Vilnies” skaitytojų. *,

Kas Ką Pralenks?
New Hempshjre, Missouri, 

i Iowa, Maryland ir Colorado 
valstijose turime tik po vieną

* A.L.D.L.D. kuopą. Kuri iš šių I 
'valstijų bus pirmutinė ir atsi-( 
i stos ant abiejų kojų? Kuri| 

pasiekti Plrmutme ,š kuopų pasidarbuos' 
•ir sutvers po naują kuopą?

pa, jos susirinkimajį būna ir 
skaitlingesni nariais? ir gyves­
ni. ši kuopa, kurios bficialis 
gyvavimas prasidėjo tik nuo 
pereitų metų lapkričio mėn., 
jau šiandien pasiekė virš 100 
narių skaitlinę. Jos parengi­
mai, kiek jų turėta, visi buvo 
pasekmingi. Kuopos susirinki­
muose laikomos pręlekcijos i/ 
paskaitos sveikatos klausi­
mais. Čia rūpinkmasi narių 
apšvieta, jų gerove, čia neiš- 

. Centras pa-i rodo nė tuščia, ir nereikia de- 
kviečiant tuos’juoti, “kas čia bus čia.\^ .

Ji Gabužis.

tymę delei, viso, darbininkiško 
judėjimo. ' į

na, Na, rengėjams pasidaro 
nesmagumų, nepagamina už­

tektinai maisto;< o t>ūną kaltė 
tokių sVečių, o ne rengėjų. 
Taigi, šiuo kartu pasistengki- 
te išanksto įsigyti tikintus.

Reporteris.

. Draugai, kurie mano-. 
įstą-Į te dalyvauti šioj vakarienėj^ 

malonėkite įsigyti įikiėtus iš- 
anksto, kad rengėjai galėtų) 
žinoti, kiek visko pagaminti I 
Kartais būna taip, kad siūlanti 
tikietą, neperka, o paskui atei-1

Svarbus Pranešimas Visiems 
LD.& Nariams ir Rėmėjams

4 d. spalio, sekmadienį, 
įvyksta šalini vakarienė, kurią 
rengia Lietuvių Darbininkų 

I Susivienijimo 49-ta kp., Lietu­
vių darže, už Lakewood ežero. 
Suėjimas prasidės po pietų, o 
vakarienė bus duodama kaip 5 
vai. Po vakarienei šokiai tę­
sis iki vėlai. Įžanga ?1.00

GRABORIUS

Moderniški ausi {taisymai
38—10 STAGG STREET, BROOKLYN, N. Y.
A. M. Balchunas, Savininkas Tel.. Stags 2-5938

I siuntė laiškus,
j darbininkus į A.L.D.L.D, eiles, Į 
bet raginkite ir jūs, draugai.

Viešiems apskričiams pasiun | 
čiame po tam tikrą skaičių tų 1 
laiškų. Padalinkite juos taupei ,
gei-ų mūsų rėmėjų. |Dar Bus Ruošiama Pramoga

Peržiūrėdami skaitytojų ant-; Komunistinės 'Spaudos Nau-1 
1 daiį Sekmadienį L.D.S. I 

. Vakarienė; , i , Į J
20’ d’, rugsėjo įvyko pikni-| 

lietuvių komunistinės 
Išvystykite j SpaucĮ0S naudai, “Laisvei” ir 

'į “Vilniai.” Piknikas .nepavy­
ko, kaip buvo tikėtasi, iš prie- 

te Centro Komitetui apie jūsų Į zastįes lietaus. Fašistai džiau- ' 
kuopos veikimą.

D. M. šolomslcas 
A.L.D.L.D. C. K. Sekretorius, 

46 Ten Eyck St., 
Brooklyn, N. Y.

įrašus matysite, kurių jau bai-l
I giasi prenumeratos; atnaujin- [ '
1 kite jiems jas. ;, I • £
' Eikite per stubas ir gaukite [ įas 
Į naujų skaitytojų. Iw 
i lenktynes už turą (ekskursiją) 

Draugai ir draugės! Visi, į Sovietų Sąjungą. Praneški- 
leiskimės darban. Kiekvieno 

Michigano draugai negali ap-j apskričio komitetas, kiekvienas 
sileisti Ohio ir Kanados drau-1 jo narys, kiekviena kuopa ir 
gams. Jie turi didžiausią A.L. įjos narys privalo susirūpinti 
D.L.D. kuopą, tai 52-rą kuopą.1 mūsų vajumi už naujus narius 
Jie turi daug energingų veikė­
jų. Ten yra ištisa eilė koloni-l 
jų su stambiu skaičiumi mūsų j 
skaitytojų, jų tarpe Dear bart.

ir dienraščius “Laisvę” ir “Vii-;

L D. S. REIKALAI

WATERBURY, CONN.

I giasi, bet mūsų draugai “Lai-iį 
■ svės” ir “Vilnies” rėmėjai ne-' 
į nusimena ir nenupuola dva- i 
I šioj. Jie, gavę progą, suruoš 
j kitą kokį parengimą. Dar pas I

LIETUVIS
Norintieji ge­

riausio patar- 

ir už 

k ai n 4,

navimo 

ž e m 9 

nuliūdimo va­

landoje kauki­

tės pas:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

SOUTH BOSTON, MASS. 
Residencija: 13 West 3rd Street 

TeL: So. Boston 0304-W

Wisconsin
šioje valstijoje mes

veikiančias A.L.D.L.D. keturias’ 
kuopas: tai dalis Pirmo apskri­
čio. Draugai privalo suorgani-' 
žuoli dvi naujas kuopas. Kur| 
tiktai yra “Vilnies” skaityto- 
jų. ten mūsų draugų pareiga ;’“Laisvę.” 
suorganizuoti kuopas.

Indiana, Maine

•Mureiką, Milford, Conn. Sve­
čiams draugiškai besikalbant, Į 

[paduotas įnešimas per d. M.« 
'Baltrėnienę parinkti aukų1 

j mainieriams • 
ir jų badaujančioms šeiray-. 
noms. Įnešimas tapo priimtas 
ir aukų buvo parinkta. Au­
kojo šie draugai bei draugės: I 

i ” . . . - po dolerį—J. Šležas, J. Pet-
, ti ne vėliau, kaip iki 25-tai d. rudaitis ir u. Velenčius. Smul- 

Pranešimai, ku- au]<Lj surinkta $2, viso pa-l
- . • /ie- gjdarė $5. Aukos pasiųstos į j

.—1---- nnumeryj, turi pasiekti re- pįttsburgha, Striking Miners’
draugai arčiau j dakciją ne vėliau, kaip 10-tą *Relief Committee, 611 Penn I 
“Vilnimi”, jie dieną. I Avė.

l Atleiskite man, draugai ir j
draugės, kad ant rinkimo j 
blankos kai kurių vardai ir’

turime' KUOPŲ SUSIRINKIMAI

Pasarga Sekretoriams

Draugai, visi šie pranešimai streikuojantiems 
atėjo jau pervėlai į “Tiesos”.........................
šį numerį, todėl juos dedame 

’ Pranešimai, kurie
turi tilpti “Tiesoje,” 1-mos die-

I nos numeryj, turi būti prisius- w ■ If* a O K 1 n 1 rl
; į redakciją. 1

Kaip pirmoje, taip ir antro- rie turi tilpti 15-tos d. 
je gyvuoja po 3 kuopas. Indi-; sos’ 
ana valstijos < 
yra susirišę su .  __ r
su pagelba Pirmo apskričio j
privalo sutverti bent dvi nau-- 
jas kuopas ir pakelti narių 
skaičių jau gyvuojančiose kuo­
pose. į 4 t ,

Maine valstijoje būtinai ’ rėi-, r o __ . o. f
naujas kuo- r 1^12 S. Main St. j

ivr^riJ Visi draugai ir drauges, da-! 
lyvaukite šiame susirinkime ir, 
atsiveskite naujų narių prira-| 
šyti į mūsų organizaciją. Mes 
visi turime dirbti, kad L.D.S. < 
augtų ii* bujotų.

F. J. Petronis.

kia sutverti dvi 1
o tai Lewistone ir Mexi­

co. Abiejose kolonijose yrą 
veik po 20 “Laisvės” skaityto­
jų. Tai negalimas daiktas, 
tokiose kolonijose negalėtų 
vuoti A.L.D.L.D. kuopos, 
pasirūpins šiais reikalais? 
bumo, Rumfordo ar Portlando 
draugai? O gal vietiniai drau­
gai greitai atsilieps į Centro 
Komiteto pakvietimo laiškus?

kad 
gy-
Kas 
Au-

California ir Washington
Kaip vienoje, taip ir kitoje 

valstijoje gyvuoja po dvi kuo­
pas. Abiejoms valstijoms yra 
skiriama sutverti po naują A, 
L.D.L.D, kuopą. Katra iš tų 
valstijų pirmoji išpildys? Abi 
yra mūsų tolimiausios , kolo­
nijos, gulinčios ant Ramiojo 
vandenyno krašto.

ROCKFORD, ILL
L.D.S. 92-ros kuopos mene-i 'T'- "*,.**. i

sinis susirinkimas įvyks 6 djPava.^es taip ■ buvo neaiškia! 
spalio, 7-tą vai. vak., Alinaus-:surašytos jog-< negalima ]skai- 

-- Ityti, idant laikraštyje paskek
Ibus. Visiems aukojusiems ta-j
riu širdingą ačiū.

A. Mureika.

BINGHAMTON, N. Y.

WEST PULLMAN, ILL.
L.D.S. 2-ros kuopos mėnesi­

nis susirinkimas įvyks šešta­
dienį, 3-čią d. spalio, Zalato­
riaus svetainėj, 700 W. 119th 
St., 7-tą vai. vakare.

Draugai, visi dalyvaukite 
šiame susirinkime. Siame su­
sirinkime girdėsite pasekmes 
mūsų vajaus. Organizatoriai 
darbuojasi, kad kuodaugiausia 
gavus naujų narių į L.D.S. Ne­
pamirškite ateiti ir pasimokėti 
savo dukles, kad neliktumėt 
suspenduoti.

Prot. Sekr. S. Tilvikas.

West Virginia
Gerai gyvuoja dvi mūsų kuo­

pos. Reikia, kad draugai pasi­
darbuotų sutvėrimui trečios 
kuopos ir organizavimui ap­
skričio. Dar daugelis kolonijų 
yra su nemažais skaičiais 
sų dienraščių skaitytojų. Katra 
kuopa daugiau pasidarbuos, ari 
38-ta su d. T. Brodskiu, ar 78- j 
čią su d. J. Raulinaičiu?

BINGHAMTON, N. Y.
L.D.S. 6-tos kuopos susirin­

kimas įvyks 5 d. spalio, Lietu­
vių svetainėj (skiepe), vaka­
re. čia bus išduotas raportas 
pereito pikniko ir vajaus pa- 

Po susirinkimui bus 
skaitoma Dr. Kaškiaučiaus pa­
skaita : “Oras, klimatas ir svei­
kata.” Patartina, kad nariai 

i atsivestų ir pašalinių žmonių 
•j Šį susirinkimą.

Oregon
Gyvuoja dvi mūsų kuopos; 

jnes nežinome, ar yra toj vals­
tijoj dar kur kitur lietuvių dar-, 
Hninkų, apart Portlando ir Ore-

City? pavedame A.L. 
D.L.D. 4 kuopai ir 223 kuopai 
pasidarbuoti ir jtįgu yra dir­
va, sugerti trečią \uopą Ore­
gono valstijoje, ir gquti kuo
daugiaus^ naujų skaitytojų

' mūsų dienraščiams.

Argentina, Brazilija, SSRS.
Kiekvienoj iš "šių šalių turi­

me po dvi kuopas. Argentino­
je ir Barzilijoje viešpatauja 
didžiausias darbininkų persekio 
jimas. Vienok mūsų draugai 
laikosi tvirtai. Jų pareiga tver 
ti ten daugiau naujų AJJD.L. 
D. kuopų, organizuoti lietuvius

Šį susirinkimą.
Jasilionis.

CHICAGO, ILL
L.D.S. vajaus užbaigimui va­

karėlis įvyks 10; d. spalio, J. 
Ežerskio svetainėj, 4601 So. 
Paulina Avė. Programą išpil­
dyt L.K.M. Choro geriausios 
jėgos, kaip tai: P. Burdulis, 
K. Kvederienė, mokytojas 
Kvedera. Kalbės J. P. Miller- 
is.

Komitetas.

BRUYGEPORT, CONN
Tarp, Darbininkų Apsigynimo 

Kp. Išvažiavimas ir Aukos 
Mainieriams

Tarptautinio D a r b i n inkų 
Apsigynimo lietuvių 49-ta kuo­
pa rugsėjo |3 d., 1931, turėjo 
išvažiavimą ant formos pas A.

[S.L.Ą. 50-tos Kuopos ir L.D.S. 
6-tos Kuopos Susirinkimai

I Pažvelgus į S.L.A. 50-tos 
j kp. susirinkimus 1929 ir 1930 
i m. (iki skilimui), mes matė- 
,me juose daug daugiau gyvu- 
! mo, negu dabar. Tada apie 7 ( 
vai. vakare jau nariai prade-1 
davo rinktis apie Lietuvių Sve- Į 

Įtainę ir laukdavo ateinant, 
| kuopos valdybos. Pasirodžius Į 
[svetainėje finansų sekretoriui, i 
į pas stalą sustodavo ilga eilė 
narių mokėtis. duokles. Sek-’ 
retorius Bučinskas užrėkdavo 1 
storu balsu: sėskitės, sesutės, 
pašauksiu iš eilės! Pirminin­
kas irgi sunkiau dirbo. Net' 
nagelbininką visuomet turėda-l 
o prie stalo. Susirinkimai j 

būdavo ilgi, turėdavo ko svar-j 
styti. Narių duoklių rinkimas 1 
nusitęsdavo net arti 12 vai. 
Narių prirašymas, kuomet or­
ganizatorium buvo S. Jasilio-i 
nis, ėjo gana žymiai.

Dabar, kuomet būna S.L.A. j 
50 kp. susirinkimai, tai pirmi-, 
ninkas apie 8-tą vai. vakare 
stovi prie svetainės ir laukia 
ateinant narių. Susirinkimuo­
se dalyvauja jau tik arti po­
ros tuzinų narių. Duokles 
mokant, jau eilės prie stalo 
nėra. Bučinskas jau plones­
nių balsu prašo narius eiti už-j 
simokėti. Naujų narių per 

' pirmąjį šių metų pusmetį (net 
1 ir einant tam dideliam kon- 
1 kursui su kelione į Lietuvą!) 
1 prirašyta vos 5. Pirmininkas 
’ jau apsieina vienas, pagelbi- 

ninko nebereikia. MiŪonas ir 
pusė jau nebebūbnijamas. Su­
sirinkimai gyvumo neturi- Iš­
rodo, kad “viskas tuščia,—kas 
čia bus Čia,” Vieton rimtus 
dalykus svarsčius, tai Bučins­
kas pasilojoja su Balčikonio. 
Pirmasis išvadinamas “žiop­
liu,” o antrasis “trumpapro- 
čiu.” *

Mūsų Literatūros Platintojams
Greitu laiku išeina iš spaudos:

L Apie Komunistų Internacionalo sekcijų uždavi­
nius XI plenumo tezes.

2. H. LIORBERIS. Jūrininkai atvyko.

3. ir kitos.

Kuomet dalis S.LA. 50 kp. 
Dany susigrupavo į atskirą or-

Platintojai prašomi iš anksto pranešt po kiek 
jiems minėtu knygučių prisiūst platinimui. Užsa­
kymus adresuot

“BALSO” REDAKCIJA, M. LABORIUS,’
Tilsit, Memelstr 26, Germany

DIDELIS KNYGŲ IŠPARDAVIMAS
SKELBIMAS TIKTAI TRUMPAM LAIKUI 

PASISKUBINKITE su UŽSAKYMAIS

KOMUNISTŲ INTERNACIONALO TEZIA1. Komin- 
temo Konstitucija ir kiti dėsniai. Priimti Antrame 
Kongrese. Parašyti d. Lenino; Būtinai reikia per­
skaityti kiekvienam darbininkui, 136 puslapių. Pir­
miau kaina buvo 50 centų. Dabar tiktai 25c.

LENINO TĖVIŠKAS AMERIKOS DARBININKAMS. 
Tai istorinis dokumentas. Veiįa kiekvienam darbi­
ninkui perskaityti. 32 puslapiai. Dabar kaina tik 2c.

MILTTAPtIZMAS. Parašė žinomas darbininkų vadas 
Karolius Liebknechtas. 188 puslapių. Knyga nau­
dinga kiekvienam darbininkui. Pirmiau parsidavinė- 
jo po 50 centų. Dabar galite gauti už 15c.

ENGELSAS. Trumpa biografija vieno komunistinio 
mokslo tėvu. Naudinga perskaityti kievienam dar­
bininkui. Pirmiau buvo kaina 15 centų Dabar tik 2e.

MOKSLINIO SOCIALIZMO IŠSIPLĖTOJIMAS. Pa­
raše F. Engelsas. Plati .ir naudinga įžanga Plecha- . 
novo. Tai vienas iš reikalingi] veikalų, perskaityti 
kiekvienam klasiniai sąmoningam darbininkui. 238 
puslapių. 
dabar 25 
dabar

valstybe- 
dingesnės 
valo ją studiiuoti. 
75 centai, dabar 25 centai, 
dabar

MOTERIS KAPITALIZMO GADYNĖJE. 
M. Tichenor. Naudinga brošiuraitė. 
56, pirmiau buvo kaina 15c. dabar tik *

IŠ KOMUNISTŲ PROGRAMOS. Parašė N. Budili­
nas. Tai lengvoj suprantamoj kalboje išdėstyta ko­
munistų programa. 136 puslapių. Apdaryta, P\r- 
miaus kaina buvo 55 centai. Dabar galite gauti tik 
už 25 centus. Neapdaryta I5c.

ANARCHIZMAS IR SOCIALIZMAS. Parašė J. Ple- 
chanovas, gvildenama skirtumas tarpę anarchistų 
ir socialistų (komunistų) mokslo. Puslapių turi 138. 
Pirmiau kaina buvo 35 centai.' Dabar galite gauti 
už 15c.

MOTERIS ir SOCIALIZMAS. Parašė A. Bebel. Kny­
ga didelė ir verta perskaityti kiekvienam. Turi 430 
puslapių. Neapdaryta, kaina jos buvo $1.00, Da­
bar galite gauti už 50c.
šis Išpardavimas bus tik per trumpą laiką, nes kaip 

kurių Įmygu nelabai daug yra. Norintieji gauti grei­
tai siųskite užsakymus. Kas pirks nemažiau, kaip už 
$5.66, tai gaus dar 25 nuošimčius nuleisti. Kas pirks 
visų virš suminėtų knygų po vieną, tai gali gauti visas 
šias knygas už $1.50.

Siųskite čekius ir užsakymus sekamu antrašu.

238
Pirmiau kaina buvo apdarytos 75 centų, 
centai. Neapdaryta pirmiau 50 centu, 

2Oc.
IR REVOLIUCIJA. Parašė Leninas. Nau- 
knygos negali būti. Visi darbininkai pri- 

Pirmiau kaina buvo apdarytos 
Neapdaryta 50 centų, 

20c.
Parašę H- 

Puslapių turi 
> 5c.

CENTRO BIURAS
46 Ten Eyck St, Brooklyn, N. Y.
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(Tąsa) jron, šokau ant sprando, parsiplėšiau ir da-
—Bet iš kur tie ponai ims tiek geru dar-1 vaL šve^d iam kaiiį- b, vierykit manim,

bu? Juk šis mūsų būrys ne pirmutinis ir 
ne paskutinis?—atsiliepė iš šalies Wagne-

—O, tai tu, netiki, ką rašo tokie dideli 
žmonės, kaip ponas Watres! Tu gal aidob- 
listas, socialistas I—šaukia įsikarščiavęs 
Williams.

—Nesikarščiuok.. .Pagyvensi, taf pats 
patirsi, kiek teisybės jie kalba,—atsakė 
Wagneids, lėtai pažvelgęs į Williamsa. i

—Bet ar tu tikras eisi, kad sugrįši? O 
gal vokiečių kanuolių šūviai sumaišys tave 
su purvynu, tai kaip tada bus?

—O, Well, juk už tėvynę numirti nėra 
sunku, o ir garbinga,—kvailai pasididžiuo­
damas įsikišo Kelley.—Net ir mūsų kuni­
gas, tėvas Murpby pereitą nedėlią sakė, 
jog už tėvynę mirti yrp saldu, net ir dievas 
tokius labiau myli, kurie nebijo mirti už 
savo šalį.

—Bet kodėl pats “tėvas” Murphy neina 
mirti už tėvynę? Ir už keno tėvynę jis ra­
gina nebijoti mirti?—vėl klausia Goodma­
nas.

Čia Kelley pradeda visaip koliotis ant 
Goodmano, būk už įžeidimą dievo ir kata­
likiško tikėjimo ir net su kumščia grasina, j 
bet tuo kartu įsikiša Dičksonas su savo 
“pareiškimu”:

—O man, tai visai neaĮ^ėina, nei ką pake, 
pulkininkas watres, net kongresmenas 
Farr, nei prof. Maxey, nfei . kun. Murphy. [ 
Juk jie nei vienas neturi savo fabrikų ir j 
jie darbo mums neduos. Jie tikri melą-Į 
giai. AŠ pilniausiai tikiu tai mūsų fabri-j 
ko viršininkui, ponui- Dimmiek; jis i ne tik' 
žadėjo, bet ir užtikrino man formario (ųž- 
veizdos) darbą Ir dar Su didesne alga. Ir 
ne tik man vięnam užtikrino, bet u* vi­
siems, Iturie tik važiuoja iš to faibriko 

(mušti kaizerį.
—O aš esu tikras, kad tu kaizerio ne\tik 

nemuši, bet jo nei ■- hrinatyši,—jginčina 
Goodmanas. , j
, —O aš sakau, kad be‘.kaizerio kepures 
negrįšiu nei iš Francijoš,—iribriežiančiai 

^įkirto mažas, stragtTS'Watsonas;
—Na, ir mušim tą prakeįktą-kales vai­

ką,. kaizerį! Mes jam parodysim kaip... 
Meš jam greit nusuksime sprandą, va ši­
taip!—šauki, skerečiodama^ rankom Itya- 
nas.

—0 aš tai dar pakoŪ iuisUksime kąize- * 
ri'ui galvą, tai jau vienanį prakeiktam prū­
sui ką tik nenusukau sprandą kelios diepos 
atgaL Ak, ir daviau tam kalės vaikui!— 
pasig^Tė Brovvnas.

—O kaip tau pasiseki tas?—užklausė 
Watsonas.

> —Visai paprastai.
fabriko raštinę, ten kūr vėliava iškelta 
ant stiebo ir sakau: “Ei, Fi-ic, ar tu eisi 
mušt kaizeri ?” O jis pusiau voldškai bum- 
hėdamas ir net galvą kratydama?, atsako: 
“Nei, nei.” Aš jam tada‘akin vienon, ant-

kad iki atbėgo sargas ir mane atskyrė nuo. 
jo, tai ir teko tam benkartui. O kada sai­
gas paklausė manęs, už ką aš jį mušiau, 
tai aš paaiškinau, jog jis praeidamas spjau 
dė ant Amerikos vėliavos—ir viskas.

—Bet kaip jis galėjo spjaudyti ant ve-, 
liavos, kada ji iškelta ant stiebo viršūnės?* 
—užklausė ir vėl Goodmanas.

—Jis galėjo spjaudyti ant stiebo; ‘ '
—>Bet stiebas, tai ne vėliava?
—O ant ko vėliava iškelta, ar ne ant J 

stiebo? O ant galo, kas čia man svarbu?j 
Aš norėjau prakeiktam prūsui išdirbti kai-, 
lį, ir išdirbau. Ot kas man buvo svarbu. 
Supranti dabar? O užVeizda, tai tik niisį-' 
juoke ir, paplojęs per petį, sako: “Iš ta­
vęs bus, puikus kareivis.”

Beveik visi rankom suplojo už Browno! 
“gudrumą ir narsumą” ir sušuko: “Ot jei 
iries visi tokie gudrūs būtume, tai ne tik. 
kaizerio, bet ir nei vieno vokiečio neliktų,* 
visame pasaulyje! Ura už Brovvną! Ura,* 
ura!” atsiliepė visas būrys.

Laikas jau buvo gana vėlus ir daugelis' 
būsiančiu “tėvynės” gynėjų snaude; kitų* 
net galvos nusvirę—miega, nekurie net 
garsiai knarkia, kaip prismaugti. “Disku- 
sahtai*? irgi, ar tai jau išnšę, išdiskusavę' 
visus žvarbiuosius” klausimus, ar tai nu-: 
vargę, Išsiskirstė visi į savo vietas—sėdy-j 
nes ir greitai paskendo snūdulio glėbyje,1

į:

AŠ jį susitikau nalei

hes ir greitai paskendc _ o-’’
kaip ir kiti ir, veikiausia, sapnavo apie gar 
bę, kurios jie tikėjosi susilaukti už atsižy- 
mejimufe kare. Tik užpakaliniame vagono 
galę, prie durų kamputyje dar vis nenuvar- 
gę darbavosi pustuzinis jaunuolių, barsty­
dami kauliukus (dice), lošdami iš pinigų 
ir vis nuolatos, kaip kokią nuobodžią de­
klamaciją kartodavo.

: — ttevyni, penki, šeši, du, dešimt, astuo­
ni, o, (įe'vyni ir vėl. Aš laimėjau!

—Gerai. Dabar berk už visus!
--—Gerai. O klek čia yra?—ir skaito:— 

Du) keĮun, penki, šeši ir... šeši ir pusė. 
U ž visus!...

—Dėk pinigus!....
—Ojvą ir pinigai,—ir leauliukai barškė-; 

Į darai fėl ritaisi per grindis. Ir tąip per 
ištisą visą naktį be jokios pertraukos bar- 

jškėjįraas kabliukų ir skaitymas numerių1 
tęsėsi, iki net saulėj pradėjo iškišti piimus 
s viešos spindulius iŠ už horizonto ir sklai-l 
dyti ■ nakties tamsius šešėlius. Pagalinus, 
ir; visai saulė pasirodė, apšviesdama visąj 
šią apielinkę, o pro vagonų langus švelniai: 
glostė, bučiavo snaudžiančių jaunuolių vei­
dus, lyg ir motina, žadindama iš miego, I 
Jaunuoliai noroms-nenoroms pradėjo žio-: 
vauti ir raivytis, budindamies iš „miego ir' 

i trindami savo mieguistas akis bei brauk-; 
darni ranka nu^irekusias nuo barzdų sei­
les. Gyvumas vagone išnaujo pradėjo at-Į 
gimti. Tai sen, tai ten pradėjo vaikščioti.! 
kad dar J r užsimiegoję jaunuoliai. O kad' 
py?ipaiuioti po kojomis praeiviams, tai lo-' 
sėjai iš pinigų buvo priversti susirinkti) 
nuo grindų savo turtą ir pasitraukti į ša-j 
lį, baigiant loši.

(Bus daugiau)

2

į

1

, PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR -,

į City Hali.
i prie City
- vai. dieną.

j BROOKLYN LABOR LYCEUM 
spalių, ‘ė vai. vaka- I 
a r bus susirin kitnas, 

I 15 N. 6th Si; Viri, 
riai dtirbminkai dalyvaukit; iš- ' 
t patiektus’ planus rinkimų va-L 
komiteto. t;

Komitetas. j 
(231-232) Į 

ROCHESTER, N. Y. 
itnvių Darbininkų Surivienijimo | 

D . -- —3 kuopos suririnkimas bus ket-į
taipgi išdirbti i virtedienl 1 spalių^(October), ^de- [ 
Jin svetainėj, 5/0. Joseph A ve.,

vai. vakare. _ Visi nariai ateikit,

Ęali

• Montello, mass.
ĄJL.D.LD. 6-tos kuopos siMrtnkj-1 

mat bus pirmadienį, 5 spalio (O-l 
lob^r), Liet. T. Namo mažam kam-j / 
būryj, 7:30 Vakare. Visi na-* 
riai būtinai ateikit, turime labai I r 
svarbių reikalų apsvarstyti. Turime »1 / 
prisirengti prie vajaus menesio, kadi1. . 
Kauti naujų narių, taipgi išdirbti i ----’-a !

7 A-pskriČio konferencijos. ; reikalų aptarti Tarime
Org. G. Shiihailis. | nntar^ rengti vakarienę 25 ^paltyl 

tat turime pririrengU. Atsiveskit ir • 
naujų nariu.

Sekr. E. MBdderie. i 
(280-231)

PLYMOUTH, PA.
AJL.D.RD. 97-tos kuopos flasįrin-1 

bus trečiadienį, 30 rugsėjo, | 
21.1 E. Jtfain SL, 7-tą vai. i 

_ __ _ Visi nariai ateikit, yra la-j 
į bai svarbių reikalų aptarti. Turime | 
prisirongti prie d. Bimbos prakalbų I 

į maršruto. Užsibaigus A.LD.L.D. n 
Į Susirinkimui, bus Tarp. Darbininkų 

*’____________ ’ r susirinkimas. Ij
Sekr. AL O. R.

(230-231) i
STEUBENVILLE, OHIO j

Prakalbos ir masinis mitingas bus r 
piurgus ir likusius tiKieLus., ureo | šeStadienj, 3 spalių (October), 8 vai. j 
kia žinoti, kiek yra išparduotų ti-»po pietų. Visi lietuviai darbininkai, 
kietų. Vakariene j^yks spalio 8, po daiyvauKit ir kitų tautų darbinin- •; 
No. 35d Park St. Kurie dar neturite i kus paraginkit dalyvauti. Kalbės 
tikietų, pnsistengkit jgytt __ j sugrįžę iŠ Pittsburgh Nacionales į 

Rengėjos, j Unijos delegatai. Jie išduos rapor- 
veikti. Pra- 
River gale !

ML i 
(280-231)

(231-234)',., 
CLIFFSIDE, N. J.

AL.DJL.D. 77-tos kuopos susirin-Į 
kinrns bus trečiadieni, 30 rugsėjo, 
AUP. Kliube, Walker SLf 8-tą vai. ( 
vakarę. Visi nariai ateikit laiku, j 
yra, svarbių reikalų aptarti kasi ink» 
vająus menesio. Vėliau bus Tarp. I kimas 
Darb. Apsigynimo kuopos susirinki- po No. 
mat. ! vakare.

Sekr

NEW BRITAIN, CONN.
L.D.S.A. 88-čio> kuopos susirinki-1 A

. < . . . L j* Apsigynimo kuoposmas bus ketvirta dieni. 1 spalio (Oč- ’ 1 ą
tober), pas d. Stankolius, 61 Noble, 
St, 7:BO vai. vakare. Visos narėg' 
ateikit, yra svarbių reikalų aptarti. 
Kurios turit paėmę vakarienes tikie- 
tusj hfitinai atneškit { susirinkimą 
pinigus’ ir likusius tikietus, nes rei-

paraginkit
Rengėjos- Unijos delegatai.

(231-232) tą ir nurodys, ką turime
—---------—■— I kalbų rietą: palei Ohio

PHILADELPHIA, PA. ! Afarket Streeto.
•ivirtadienf, 1 spalių, įvyks vi-j
nas alkanų maršavimas prie t

NESI VĖLINKITE PASINAUDOTI PROGA
AMERIKOS LIETUVIŲ DARBININKŲ LITERATŪROS DRAUGIJOS

DIDELIS KNYGŲIŠPARDAVIMAS TĘSIS 3 MENESIUS,
NUO 25 D. LIEPOS IKI 25 D. SPALIŲ

DRAUGAI LR DRAUGĖS/ paskleiskime mūsų ap­
švietę. Platinkite piknikuose ir išvažiavimuose, paren­
gimuose ir taip tarpe darbininkų. Mes turime dar 
daug A.L.D.L.D. knygų, ir skelbiame jų išpardavimą!

šHKAMofe KNtGOŠ PARSIDUODA:

KAINA 
Pirmiau

JONO BILIŪNO BIOGRAFIJA. Paraše
d. V. Kapsukas. Gera ir naudinga
knyga. Turi 128 puslapių.' Apdaryta $ .75

ATMQSFERA ARBA ORO GAZAI IR 
JŲ YPATYBĖS. Parašė Dr. A. Petriką.

Pusi. 128. Apdaryta
ISTORIJA SOCIALIZMO SUVIENYTO­

SE VALSTIJOSE. Tai istorija Ameri­
koje darbininkų judėjimo, iki socialis­
tai pardavė jų reikalus, 
geros

Knyga ant 
pbpieros 450 pusi. Apdaryta

Be apdarų
1919 METAIS. Parašė A. Ran- 
Įdomi ir prie skaitymo patrau-

Dabar

I .25

.75 .25

1.50
1.00

.50

.35

Pirmiau
DAR-
Sioje

kaina
Dabar

DARBI NINKU ĮSTAIGA
Sales del Baliu, Koncertų, Ban- 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų ir 
th Puikus stalčius su naujau­
siais Įtaisymais. Keturios bo­
dų alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949-959 Willoughby Ave.
: Tel.. Stagg 884* j

Lietuvos Darbininkų ir Kaimo 
Bicdnuomen ės Dvisavaitinis Laik- 
: ; f raštis (su paveikslais) : 3 2

“BALSAS”
Duoda daug žinia iš Lietuvos 
darbininkų ir kaimo biednuo-

Adresas užslsakyt ^Balsai Tilsit 
Pr.» Memelstr. 26, ° Baiso” Redak­
cija, Max Laborius, Germany.

Kas užsisako "Balsą,” tas 
tuom. pat remia Lietuvos dar­
bininkų spauda ir padeda Jų 
kovai prieš fašistu valdžių, 
menes gyvenimo ir fašistų 
darbų. Kiekvienas Amerikos 
darbininkas ir darbininke nri- 
: valo užsisakyt “ Balsą? :

"BALSO” KAINA AMERIKOJE:
Metams ..... |L50 
Šešiems menesiams . . .80
Pavienio num. kaina ► .05

?
5
f

! RUSIJA
some, 
kianti. Daug paveikslų iš Sovietų ša­
lies puslapių 250. Apdaryta

; KAROLIO MARKSO TEORIJOS SISTE- 
MA, Paraše L.B. Budin. Labai nau­
dinga knyga, ji dėsto kapitalistinės 
tvarkos subudavojimą ir 
matinį klasinį žinojimą. 
Apdaryta

SOCIALDEMokRATIJOS
IR REVOLIUCINĖS KOVOS VOKIE- 

‘ TIJOJE. Tai rinkinys raštų: R. Lux- 
. enburg, Lenino, Radeko, K. Zetkinog 

ir kitų. Tai istorija Vokietijos socia­
listų išdavysčių ir revoliucinių prole­
tariato kovų. 280 puslapių. Apdaryta

KUNIGO IŠPAŽINTIS. Parašė buvęs ku­
nigas’P. Viliunas, tai gana įdomi kny­
gutėj Puslapių turi 90

NSPRIIiLAUSOMOS LIETUVOS KALe- 
f JIMlfOSE. Parašė d. Z. Angarietis, 

tąį upi’hŽymas baltojo teroro Lietuvoj. 
Kaip veidrodyje parodo buožių ir iš­
naudotojų siutimą. Puslapių turi 64

LIUD. BONOPARTO BRIUM. 18-ji ir 
FRAKCIJOJE PILIEČIU KARAS. Pa­
tašė K. Marksas. Tai dvi knygos: vie- 

\ noje> labai naudingas, aiškus .aprašy- 
4 mas piliečių karo, kitoje pamokos iš 

Paryžiaus Komunos. Puslapių turi 
360.., Apdaryta

I^TduMs MATERIALIZMAS. 
H. Sorter, būtinai reikalingi 
kiekvienam darbininkui, 
materialistinį sanprotavimą. 
rasis mokslas tik ir rymo ant mate­
rializmo. Turi 192 puslapių. Apdr.

A.LJP.L.D. kuopoms ir nariams tik 
“ŠVYTURYS,” Tai rinkinys eilių. Turi 

386 puslapių. Apdaryta
A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams

KOMUNIZMAS IR KRIKŠČIONYBĖ 
Parašė vyskupas W. M. Brown. Kny­
goje yra nemažai gerų faktų prieš re­
ligiją. Turi 224 pusi.

DARBININKO SVEIKATA. Parašė Dr. 
J. J. Kaškiaučius. Tai yra knyga apie 
žmogaus kūno sudėtį, jo gyvybės apsi­
reiškimus, ligas ir sveikatos užlaiky­
mą. Knyga papuošta daugeliu pa­
veikslų. Atspausdinta ant geros ir 
gražios popieros. Turi 628 puslapių. 
Apdaryta

AJL.D.L.D. kuopoms ir nariams tik
KLASIŲ KOVOS ISTORIJA AMERIKO­

JE. Parašė d. A. Bimba. Skaitydami 
, šią knygą kaip veidrodyje matysite 
kokiais kryžiaus keliais ėjo ir eina 
Amerikos proletariatas.- Tai istorija

1 kovų. Organizavimosi unijų įr par­
tijų. Knyga jau yra išversta j rusų 
ir anglų kalbas. Turi 608 puslapių. 
Gražūs apdarai

AJL.D.L.D. kuopoms ir naciams už
KAIP ŽMONĖS BE PONŲ GYVENO. 

^Parašė U. Sinclair. Pusi. 246,
AX.D.L.D. kuopoms ir nariams tik po

RUSIJOS ISTORIJA Parašė M. Po­
krovski. Tai knyga, kuri kaip rak­
tas patarnauja ne liktai susipažinimu 
su Rusijos istorija, bet suteikia žino­

jimą abelnos teisingos istorijos. Ji turi 
320 puslapių. Apdaryta

46 TEN EYCK ST.

1.00 .50

suteikia pa-
Pusi. 336.

ŽLUGIMAS

. Parašė 
dingą knyga 

Ji suteikia 
O tik-

1.50

1.25

• ,20

.20

2.00

1.50

1.50

1.25

3.00

2.25

1.00

1.75

.50

.50

.10

•10 .

.50

.50

.35

.50

.35

' .50

1.00
.35

1.00
.50

.35
.10

.75

LENINAS, JO GYVENIMAS IR 
B AI. Parašė M. Jaroslovskis. 
knygoje nušviečiama netiktai Lenino 
biografija, bet suteikiama revoliucinio 

. judėjimo istorija ir komunistinis moks­
las. Knyga būtinai reikalinga per? 
skaityti kiekvienam darbininkui ir 
darbininkei. Turi 432 puslapių. Ap­
daryta $ 2.00

A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams
PASAULIO STEBŪKLAL. Pagal E. Še­

kelio parašė Dr. J. J. Kaškiaučius 
knyga labai naudinga. Tai įrankis su 
kurio pagelba žmogus gali pasiekti ir 
suprasti pamatinius gamtos įstatymus 
Ji turi 416 puslapių. Apdaryta.

SENO VINCO RAŠTAI. Apysakų rinki­
nys. Gražūs apdarai. Knyga turi 
446 puslapių

KOMUNIZMO A-B-C-.' Parašė N. Bu- 
charinas. Yra geriausias klasinis va­
dovėlis. Išdėsto kapitalistinės tvarkos 
ydas, iš kur kyla bedarbės ir karai. 
Darbininkų uždaviniai ir t.t. Knyga 
turi 208 pusi. Gražiais apdarais

Taipgi dar galite gauti šių knygų 
bet jų jau nedaug turime

'.‘UGNYJE.”, Parašė H. Barbusse. Tai 
paveikslas pereito imperialistinio karo. 
Knyga turi 432 pusi. Apdaryta.

KARŲ IR REVOLIUCIJŲ GADYNĖ.
Parašė L. Pruseika. 346 pusi. Apdr.

Yra dar V. Kapsuko knygos “CARO 
KALĖJIMUOSE”, ir ' “ 
“ARGENTINA”, bet jos bus parduo­
damos tik AJL.D.L.D. kuopoms už kny­
gų po

POLITINĖS EKONOMIJOS PAMATAI,
Parašė F. Vaigšnoras. Tai pamatinis 
politiniai ekonominis vadovėli^ Kny; 
ga turi 256 pusi. Gražiai apdaryta.

BROŠIŪROS IŠ LIETUVOS
“MARATAS.” Drama, gražus perstaty­

mas. 16 pusi.
JANONIO RAŠTAI. Tai geriausio liet, 

poeto eilės ir lengvi pasiskaitymai, 
•Knyga papuošta jo paveikslu ir telpa 
-trumpa biografija. Turi 112 pusi.

SAMDOMASIS DARBAS IR KAPITA­
LAS. Parašė K. Marksas, Brošiurai- 
tė labai naudinga. 64 pusi.

ŠVENTRAŠČIO PASLAPTYS. Knyga 
apie religiją. Turi 196 pusi.

KAS KALTAS. Apsakymėlis. 30 puslj
K. Markso “KAPITALAS7’. 32 pusi.
SEPTYNETAS PAKARTŲJŲ. Parašė

L. Andrejev. Tai labai užimantis ap­
sakymas iš 
Knyga turi 
mato;
Sodžiaus__ _
TUVOS BUOŽĖS.

ARELIAI. Apsakymėlis iš 
voliucijos laikų 16 pusi.

PROFESINES SĄJUNGOS,
Paryžiaus' komuna.)___

Baks. Tai geriausia istorija Pary­
žiaus Komunos, Srrųilkmeniškai išdės­
iu jos gyvenimą, karą su Versailium 
ir prąlaimėjirną. Turi 66 pusi.

NAUDOTOJŲ TIKYBA, šioje knyge­
lėje faktais įrodoma kam religija tar­
navo ir kam ji tarnauja 32 pusi..

TAUTŲ UUOSUOTOJAL Apie impe­
rialistų politiku ir tautų pavergimą. 
Brošiuraftė turi 18 pusi.

DRAUGAI, kas( užsisakys nemažiau__ ________
00 iškarto ir pinigus prisiusite kartu su užsakymu, tie 
gausite 10 nuošimčių, pigiaus. UŽ tubš pinigus, tai 
yra 1.00 vertes, galėsite pasirinkti knygų, arba vieton 
$10.00 prisiusite tiktai $9.00.

Užsakymai, kur nebus prisiųsta, kartu ir pinigai, bus 
išpildyti tiktai del AX.D.L.D., L.D,S.A.f'L.D.S.,.T.D.A,/ 
kuopų ir kitų darbininkų organizaerių: Payieniosis 
ypatoms nepriklausančioms prie fUrbininkų judėilno 
bargan knygos nebus siunčiamos
šeiriui ir money orderiai privalo būti išrašyti:

J. J. Kashkevich vardu ir prisiųsta n^no 
antrašu ir vardu:

D. M. ŠOLOMSKAS

2.00

2.00

1.50

1.50

1.75

d. R. Mizaros

kruvinojo caro laikų.
56 puslapius didelio for-

DARBININKAI IR UE- 
Turi 66 pusi, 

karo ir re-

24 pusi.
Parašė B.

1.50

.15
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.15
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.10
.10

.35

.35

.5 
.10

.20

.10

.7
kaip už

1.00
.50

.50

.75

.50

1.00

1.00

.75

1.00

.5

.25

.5

.15
.2
J

5

5

.2

5

.2

.2
$10.-
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Trečiadienis, Rugs. 30 1931 LAISVI lapis Penktas

! drg. Fleissa, vieną iš įikieti- Iždininkas, S. Paulenkn Į
' ”!nkn. 12 biiase St 1931 METAM®

.. x n i .. ’ Kasos globėjai: J. Karstas .42 \ ___GenerallS streiko komitetas Tyler St; A. Randeliana.% Cha- P- u K- VYTAUTO DgAUGYSl®AUGŠČiAUSIA Pi^EGLAUDA LIETUViy AMERIKOJE
The Supreme Loage 2f Lithuanians of America ųpstreikuotų dirb-

j tuvių. Jis saukia ne tik ra-|2-r^vaL po pietų, Italų svetainė* 
kandų darbininkus, bet ir vi­
sus kitus j talką padėti ry- 

Komunistą Partijos už lau- tais pikietuoti dirbtuves, Su- 
iyfia disciplinos, bet šiaji-!eLkite rytas 6:80 vai. j 
dien save" vata ^wffe3ns-'ru^gs” 7etain«- kui?.<yra 
.. . .. „ .. . streiko centras, ir taraukite i
tinę opozicija, nois jie nie- pietus su tais kovingais;
ko bendro neturi su komu-!Rentieriais. L

Draugai darbininkai ir or- ’
na kiekvieno mėnesio duoklės/ melus prieš Komunistų Par- ganizacijos, paaukokite įdek j raiL p‘ Gy?ut 

__ : 4««lnors našelnti šiuos streikie- J' PreTaitll»
Ildiąinkas A. Vc<rcUi,

626 Woodward Avenue McKees Rocks, Pa. 2-rą vaL po pietų, Italų r 
19 Union St. Lowell, Mass.

Į BAYONNE, N* J., V&UYBA* J
I ' ioai juriTr1 a vyfe

iFAnrZVQT®

APSKRIČIŲ IR KUOPŲ Į Apie Hamtramcko ?±
VEIKIMAS (nieko kol kas nežinome. Rei-

--------z J kės ypatiškai ten nuvažiavus
3 apskr. sekretorius Leesis j peržiūrėti ir kuopą sutvarkyti.

rašo: Visas vajaus maršrutas Sekretoriai visada
’linron valciiini imi Sntvar- ! minfi Irnrl rln«Hzse«

D.L.K.K. DRAUGIJA

turi at- 
Michigan valstijoj jau sutvar-! minti, kad duokles Centran rai­
kytas. T 
dvyniuose miestuose.

DETROIT, MICH. 
VALDYBA 1981 m.:

Bell Phone, Poplar ,7545

A. F. STANKUS
GBABORI US-UNDEBTAKEB 

[IbalMKiUOja ir laidoja numiruaiua anl 
rtaoklų kapinis. NarlnHejl garvanio pa- 
tarnavimo ir n* Žaną kainą nulifldlau) 
valandoje iaakitla paa mano. Faa kuom 
gante gauti lotu* ant vbolrių kapinių kuo 
gvrlanaioM Tlatore ir oi trinj *alM- —

Maršalka L. Rimša, ICf W. 20tb SL 
Pirm. K. Mažilisuskas, 593 Avė. A. 
Vice-pirm. V. Bronza. 42 Washing-' 

ton Parkway.
I^Fotokolų sekr. P. Jani tinas, 128 W.
Vm SL

sekr. A. Lukaitis, 591 Avė. Į 
u* iIždini^ F bukaitis, 832 Avė. C. ' 

Avė. »
V. VnėlaviĄfaB. ®) E,] 

i 22nd et, jr j 848 1
Pirm.

Pirm.
J. Liubcrlaa.

4177 Ashland 
paselbinlnkas. M. Biržėmis, 

63SB Sparta

7148 Mac Kenai*

4689 Brandon

7716 Dayton Ave. j t 
I Nutarimų 
I 49 St

1242 Solvay Ave.,

9534 Russell St. 
kaa ketvirtą nedėl-

▲ve.

Are.Su 20 die-Jnizmu ii’ skleidžia visokius s l/s nIr Iab i __ 1_ ___S _ X TZ' _ — 2 ^..1_ T4 J. I
j JLXldUD JJl iVO AXVJUXL4X1AUVLJ A Cll “ I o-------------- ------------ r x-----------------—.j---
tiją ir tuomi suvedžioja darj n,ors Pašelpti šiuos streikie-

— I • • 1 !nuj5, Pfluaryt Jiems sandvičių
-[DinniKUS. ijr kavos, nes daugelis abso-

i 6. Mes pasmerkiame L. Bučiai neturi nei vieno cento,

Prakalbos rengiamos kia laiku prisiųsti. 1 
__ Rengia­

ma bendrai su A.L.D.L.D. 10 turi Centrą pasiekti, 
apskričiu. Nežiūrint, kad ir---------------
bedarbė, tikimės iš prakalbų KLAUSIMAI ir ATSAKYMAI’

40 kp. sekr. klausia: Ka- Pruseikos misijas po lietu-j o kai kurie jau išmesti iš 
da narys užsimoka prieš 15 vių kolonijas, jo organizuo-; kambarių del nęgąlėjimo užsi- 
d., 0 sekretorius būna pasiun- jam^ nauja ir perl^okėti.
tęs mokestis Centran, tai ką -• darbininkus ‘ ------------------
sekretorius turi daryti, ar siųs-I^P .. ... ,
ti vieno nario mokestis? Pruseikos tikslas yr

Atsakymas: Kuopos sekre- • kad vesti lietuvius darbinin ‘ Lygos BalIUS 
torius neturi siųsti mokesčių į! kus į kovą su buržuazija, I 
Centrą prieš 15-tą dieną. «” 1 
turi duokles kolektuoti iš na­
rių nuo 1 iki 15 dienos kiek- 
vieno mėnesio. 1?_
20 jis turi duokles 
Centran.

45 kp. sekr. klausia: Ar gy­
vam esant A.P.L.A. išmoka i 
bent dalį pomirtines ypatingai 
kai moteris ar vyrius numirštai 
ir likusiems labai reikalinga j 
pinigų? ’ > ‘ I

Atsakymas: Gyvam esant, 
. reto mus Bitumus uaiui-i .... ... I ’ — — — -----i i nei jokios dalies pomirtinesu gyvenimo sąlygos./ Del- .VJ , TZ 1 .. ‘ - neišmoka. Konstitucija labai) , ---------

laiškiai pažymi, kad tiktai ^--gazarO Konferencija 
rus pomirtinė išmokama. | J

Vienas narys klausia: Ari Ketvirtadieni 
pomirtinės paliudijimai, išduo-i _____
ti Centro P. Komiteto, būti-l NEW yORK. — Ketvirta-; punktus patieks artistai iš 
nai reikalinga grąžinti Cent-1 djenj( g_Įa va] vakare, bus di- John Rccdo Kliubo ir Darb. 
ran, kuomet narys numiršta i konferencija, Workers) Kultūrinės Federacijos. Ti­
ll- kuomet reikalaujama iš Cen j Centre, 35 East 12th SL, pri-[kietas išanksto 50c., o prie du- 
tro išmokėti pomirtinę? įrengimui komunistinės spau-irų 60c.

i Atsakymas: . Taip, būtinai | uazavOt 
reikia grąžinti sykiu su išpil- j rengiamas ____ ____ ___ _
dyta tam tikra pomirtinės blan ( Workerio, Frciheito ir Y oung 
ka. Ateityj Centro Komitetas Communist’o. 
žiūrės, kad kiekvieno mirusio, ____ __ ...._____
nario pomirtinės paliudijimas įrankio kovingam darbi-'r-------------
būtų Centran sugrąžintas. Ininkui, kaip komunistinis laik-1 DRAUGYSTĖS 

Tas pats narys dar klausia: | raštis Tai kelrodis ir or-j nnR 1(131

turi 1X1X1prieš be-, Belle Grovej box jo8, Dj-acut, 
Luri darbę. už bedarbių šelpimą ir Į vice-pirmininkas M. Dulktone

turėti gerų apsekmių. Visi na­
riai kviečiami stoti veikimam

40 kp. sekr. A. Kirtiklis ra­
šo: Mūsų kuopos pirmininkas 
išvažiavo Sovietų Sąjungon, to­
kiu būdu nusilpnino kuopą. 
Tačiaus mes nenusimenąme. 
Apsieisime iki naujų metų su 
pagelbininku. Kuopa nutarė 
vajaus laiku rengti prakalbas. 
Ir mes darbuosimės naujų na­
rių gavimui. Prisiųskite įsto­
jimo blankų ir lapeliu.

20 kuopos sekr. L, Mansis 
rašo: Nesiuntėme duoklių kas 
mėnesį todėl, kad laikydavo­
me susirinkimus vieną sykį į j 
mėnesį. Dabar jau turėsime 
susirinkimus kas mėnesį (? 
—Red.) ir vajuj dalyvausime. |

45 kp. sekr, Savukaitienė' 
rašo: Pas mus sunkios darbi-! 
ninku_  w
to ir duoklių kolektavimas su- 
silrukdo. Nariai vis prašo pa­
laukti, gal kur nors centą ki­
tą sugraibys ir užsimokės. Ta­
čiaus stengsimės laiku duok­
les prisiųsti.

41 kp. sekr. Guzevičienė ra-; 
šo: Nora labai sunkios >mai- 
nierių sąlygos, bet savo brolių 
negalime pamiršti. Mes suko- 
lektavome $14.50 badaujan­
tiems mainieriams. Ateityj 
vėl daugiau pasidarbuosime.

35 kp. sekr. Trainis rašo: 
Savo susirinkime nusitarėme 
parinkti aukų per stubas. Ka- 
dangi čia mainieriai mažai 
dirba tai negalima buvo daug 
surinkti. Surinkome stieikuo- ; 
jautiems mainieriams $11.13. 
Perduokite, kur reikia. __ /. (

Daugiau reikia tokių trum- 
pų pranešimų iš apskričių ir J 
kuopų veikimo, žiūrėkime, 
kad kitam bulotipe įvairesnių • 
pranešipių būtų. Tada mes 
matysime, kas veikiama kuo­
pose.

į įmokėti,
spėjame darbininkus, kad n.. , fT J į-

ra, ne' Didysis Ūdiju Vienybes

T. r - ■ Dubininkams kapojama už-
Jlsibet kąd gauti sau užtenka-i darbiai su didesniu pašėlimu, 

imai pasekėjų, atitraukti I negu bent kada pirmiaus;

Valdyba J>11

KASOS GLOBĖJAI:
O. Gantariaid,

P. ZJgrnantienč.

Susirinkimai atFibus ___ ______ , _
<lion| kiekvieno m£ne«io. 10 vai. ryte, per 
B manualu*: birželio liepom ir rugpjūčio, 

j Lipluyiy Byctninčj. ŽS ir Varnor Highway.

i LIETUVOS ŠONU IR DUKTERŲ i
i j DRAUGYSTĖ, HARTFORD CONN, j 

Valdyba 1931 Metams:
. Pirm. P. Krikščlus, 33 Hamilton St. L 

f Pirm, pagelb. M. Seliokas, 2S3 Maple i 
J Avė.

Firm. W. GdujwliU. 61 VįJ
Firm, paeglli. A Sauka, 

266 Amtsa St.
rait. J. Slririafe 

<19 SawtaLte Avė.
Turto mi t. K. Venslftuskhs, 

1 Andovor St.
Ufucių rail- M. JazukuvICJa. 

158 Ames St.
Hdlniukna M 

9 Burton
Hdo globo jai: .

B. ZdttUMrilb*. 
vičia, US Web. 
Mar^allm A. 
102 JlAndr.frtoi, 
Visi J^loulell. Masu.

Miftkfaf*.

P. KtuAhk. 111 Ss, wUsIM
JI Glendale SU. 4-. Balo- 1023 ML Vernoii Street 

Philadelphia, Pa.

Nuo ”15 d'iki J’UOS nU0 tikr0S k0V0S’ ap-| daugelis ir tlirėdani^ darbo, J) Prot rait. J. Kazlauskai, 481 nud-| 

pasiųsti gaudineti juos ir |š jų pasi-P “ priversti pusbadžiai gy- • rašt. J- Pilkauskas, 7 Seymour 
venįL Tokiu momentu, todėl, ' SL, West Hartford, Conn, 
nėra svarbesnio dalyko, kaip t™-A; J-u,4 ILi <> »•« a i Ir <i _l 1 i/I _Ac£ilLf>XTremti Darbo Unijų Vienybės 
Lygą, kuri vadovauja visai dar- 

j bininkų kovai prieš uždarbių' 
kapojimus,

Ateinanti šeštadienį, spalių 
2 d., Darbo Unijų Vienybės 
Lyga turi didįjį savo balių 
Rockland Palace svetainėje, 
155th St. ir 8th Ave., New 
Yorke. Grieš negrų John C. 
Smith džiazzo orkestrą; bus 
sulošta darbininkiškas vaizde­
lis; įvairius kitus programos 

NEW YORK. — Ketvirta- punktus

ŽODIS NUO DR. MENDUWITZ
daryti sau pragy'.enimą, 

■ niekeno nevaržomą.
Diskusijų Pirminin.

j/J. Bakšys.

St.,

VIETOS ŽINIOS

Maršalka J, Giraitto, 174 Ashtoy St. 
Organo prižiūrėtojas V. Staugaitis, 

481 Hudson fft.
Draugystes susirinkimai atsibū- 

na kas antrą ketvergą kiekvieno me­
nesio, Labor Lyceum svetainėj, 29 

• Lawrence SL, Hartford, Conn.. 7:^0 
! vai. vakare.

1552—10th I

Sninmi primenu oavo draugams, jog aš vis^ar 
praktikuoju aavo profesiją t \

Pirmiaos anirašafl buvo 271 Berry iSt.
D&bar mano antrašas;

DR. H MENDLOWITZ
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

TBU KIDWOOD 14M1

— --~ ---------- XJL^, 4J.1- U VII 11 JAVU

kuomet narys numiršta į j^joji konferencija, Workers | Kultūrinėj
35 East 12th St., ] 

įrengimui komunistinės
Jis gi specialiai i —----------- -———————

ŠŽSTt Adresai, Kurios
Turi “Laisvę” už Organą

svarbesnio šiais lai- į

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ VY RŲ IR | 
MOTERŲ DRAUGYSTĖ, 

MOLINE. ILL
Valdyba 1931 Metam:

Pirm. K. Y"usk^, 825—4th Avė., Mo­
line, Dl.

Pirm, pagelb. A. Mutusevičia, 1003— 
25th Si., Moline, III.

Fin. eekr. B. Daucenskas,
Aven E. Moline, III. . _____

Prot. sekr. J. Julius, 48lh Si. & 5th j
Ava., Moline, III.

Iždininkas M. Jonaitis, 
Avė.. E. Moline, III.

Iždo globėjas J. B. JuliuSj
& 5th Avė., Moline, Ui.

Maršalka J. “ *
Moline, III

215—17th

i, 48th St. Į 

Kairis, 2-135—33rd St.

LIETUVOS ŠONŲ IR DUKTERŲ 
NAUJOS VALDY­

BOS. 1931 M. ADRESAI, 
LOWELL. MASS.

Pirm. A. Palubinskas 
Belle Grove, Box 108, Dracut, Mass. . .. — •• « -j

t. Taigi ir savo revoliuci-’ ISO Concord St., Lowell, Mass.
Į ProL rašt V. Mikalopas, 

I-l 973 Central St. |7j

1 Vine Street

SVARBIOS KONFERENCIJOS j--------------- ---- ~~
« .. . , . - RezoliucijaSpalio ir lapkočio menesiuo-Į 

se šaukiama lietuvių darbiniu- --------
kų konferencijos įvairiuose Į Worcesterio lietuvių darbi- 
miestuose. Dienotvarkių pa-* 
dėta sekami klausimai:

1. Lietuvių darbiniųkų ir jų 
organizacijų ^traukimas į koyą 
už bedarbių reikalus ir už gy­
nimą ateivių teisių..

2. Kova su fašistais Ameri­
koj ir rėmimas darbininkų ju­
dėjimo Lietuvoj.

3. Lietuvių darbininkų judė­
jimo apgynimas nuo oportu- 
nistinių griovikų, >• . z

Kuomet kuopos gaus pa-j lietuvių darbininlcų judėji- 
kvietimus rinkti delegatus, tai j me, priėjome prie sekamos 
turėtų išrinkti ir pasiųsti. A.P. lįgyados:

1. Mes pilnai užgiriame 
dabartinę Jungtinių Valsti­
jų Komunistei Partijos lini­
ją, kaipo teisingą vadova- 

Į vinie darbįninkų kovose su 
(kapitalizmu.

Ar kuopų valdybos būtinai pri- i g&^įzatorius kovoje pneš už-i 
valo skaityti organą Laisvę? jaruių kapojimus, prieš be-!

Atsakymas: Būtinai t”“’* 
skaityti, nes neskaitydamos ne
Žino pilnai, kas dedasi organi- jn^s spaudos rėmimas yra di 
zadjoj. Kuopos valdybos tp-pjžioji pareiga kiekvienam tei- Fin. rast. A. Rutkauskas 
retų organizacijos organą gjngai mąstančiam darbiniu-į 
užsiprenumeruoti. Taipgi ir 
panai turi skaityti. - Todėl reikia stengtis, kad1

J. Gasiunas, C. Sekr. i minimas bazaras išeitų kuo* 
Sėkmingiausias ir medžiaginiai j 

- 1 sudrūtintų minėtus darbininkų 
spaudos organus. Aišku, kad’ 
bazaro pasisekimas daug pri­
klausys nuo masinio jo priren-į 
gimo. Tai tuo tikslu ketvir-' 
tadienio vakare ir yra šaukia-! 
ma antra bazaro konferencija, I 
kur turi dalyvauti atstovai ir j

ninku vienbalsiai priimta
per viešas diskusijas, ku-
rios įvyko rugsėjo 17 d., nuo visų lietuvių darbininkiš-;
1931 m., Lietuviu Svetai- kų organizacijų.
nėję, 29 Endicott St.- Bazaras gi įvyks Madison i 

Square Gardene, spalių 8, 91 
iir 10.

Šias diskusijas sušaukė _____ 
Komunistą Partijos Lietu- v . n v 
vią Frakcija. Po ligų ap- Kenin lasanti 
kalbėjimą dabartinių ginčų j žydą Bažnyčioje

turėtų išminu u puarųau. a.it. 
L.A.fc kaipo darbininkų organi­
zacija turi tremti šitas svarbias ;
konferencijas.

DUOKLIŲ MOKĖJIMAS 
GERIAU SUSITVARKO

NEW YORK. — Pirmadienį 
du ginkluoti jjlešikai užpuolė 
tris direktorius tūlfcs pinigu 
skolinimo kompanijos, belai­
kant jiems pasitarimą žydų 
bažnyčioj, Bronxe, Vidun į- 
eję, plėšikai užsisklendė duris 
ir sustatė biznierius prie sie­
nos. Betuštinant jiems kiše- 

j 2. Mes priažįstame, kad.uiu8’ jau bažm kas buvo pra- 
; Komunistu Pariiin vrn policijai, Policistai, ne-Romuiustų laitųa yia vię ga)ądami jgiaujt drūtų dury> 
inmtelis teisingas vadovas l^m6 žaudyli per uždarytas

fctai koks progresas padary­
tas duoklių mokėjime. Liepos 
mėnesyj susimokėjo laiku duok­
les 39 kuopos, rugpjūčio mene-. _
syj—40 kuopų, o jau rugsėjo j Aųierikos darbininkų kla-i duris; plėšikai šaudė į juos! 
mėnesyj susimokėjo laiku net’sės kovose pąsiliuosavimo iš atgal. Tarp tų šaudytojų iš}; 
47 kuopos. Tai geras progre-ialgines vergijos. * vienos ir kitos pusės tapo su-!
sas tinkamesniam susitvarky- 3 j^eg ^įtinkame nuošir- že*s^ trys biznieriai ; vie-| 
me. t - m-v • i.- tzJ nam policistui išmušta akis.

6 kuopa, kuri buvo betvarkė-1 remti ko- yjena&, plėšikas paspruko, I;
je, irgį baigiasi susitvarkyti.! įBumstų Partijos vedamas pabėgdamas per gretimų na-j 
Jau prisiuntė duokles už rug-į kovas su buržuazija ir su Imu stogus; antras šoko pro’. 
P><čio mėnesį, bet dar nepri-j mūsiške pragaištinga Hsklo langą, bet krisdamas prisitren- 
siumą už rugsėjį. Sekretorius j ka/F aiškinti darbininkams, 1W teP° suimtas. Pas jį ra- 

re«u«ariai kad Amerikos darbininką,do ?2’000 *ini^- 
Labai Ibtama, kad 58 kuo-l^8 pasdmosaxnmas yra n l Streilriwin Kova 

pa atsiliepė. Sektorius pra-| bendras reikalas visos dar- ftaKaaflv ąueiKiraiy KOVa Į 
neša, kad jinai tūlą laiką bu\-o įbininką klasės be skirtumo'Su Skobais IT Policija 
apmirusi, bet dabar stoja dar-1 tautą bei rasės 
Kž .T'! 4- Mes stojame už tai, kad
S Da^ko nenHZ.įtiUOkleS ™ ta^ revoliueinė dar-;bio rytą prie Milgrom rakan-i

BTOBte 60 to JI vwd. Wku pri pihlOĮ kontrolėj. ^treikierių pikietininku ir
Slysdavo, bet dabar nepnsiun-l 5. Mes pasmerkiame visus,streiklaužių. Policija padėjo' 

. - tuos, kurie buvo išmesti iš Įfitreiklaužianm ir areštavo

BROOKLYN. — Pirma die-

MMM

Moterų
Draugyste Birute

MONTELLO, MASĘ.
VALDYBOS ADRESAI:

I Pirm. E. Beniulienė. 10 Bunker Ave. 
pirm. O. Tarskicnė, 79 Vine St. 
;rašL T. Zizen. 678 N. Main Si. 
RašL K. Ccre^kJeaė, 87 Battle St.

Klimavičienė. III CUręnce St. 
Khikni Glohė^oa i 
9 Brc:«l Stj 
821 Ahnes St. 
29 Intervale SI.
>1- PoiRutt. 184 Am«a St. 

lun&nakknė. 88 Vino St­
ena Montello, Mass.

Pašeloinč

Fui. --
Ud M.

j V. Bare_____
V Duobkoe,
V. Bartkicni', 

| Llsronią Raftt. 
MurAalka J.

‘ Visoa g:

j UETWEKA1-AMER1K0NBKA AUTOMOBILIU MOKYKLA 
Įsteigta iaa 25 Metai s 

Yra didelis Pareikalavimas Automobilių MichanikŲ ir šoferių 
Išsimokinkite naujausios rūšies mo* 

demiškoj jreingtoj Amato Mokykloj, 
r~iį H /1! lllld Bendrasai taisymo darbas, praktis-J v??™ kas fapoj lavinimas; abelni pertai-

/ I .— k Kymal, pritaikymai; sudėjimas ir iš-
^lorstymas {vairių rūšių motorų; 

(f? elektrines sistemos, ba tari jos, mag-
'VįįŠ? petal, pradėtpjai (starteriai) ir elek-

jip i ■■■—■ tros gamintojai. Klases dieną ir nak­
tį. Ekspertai mokytojai.

Apžvelgiant j bedarbę, mes nu mušame pilno mechaniško kurso J 
kainą nuo $75 iki $50 

Įrankiai ir Darbiniai Drabužiai Veltui
Special’s važiavimo kursas $10. Laishto ir* Diplomą Užtikrinta.

Atdari šiokiomis dienomis nuo viU.jiŠ^ęytp iki 9 va), vakare. Sek- 
madienlps 10-tą vai. rytą Iki 2 vaL po plotų.

NEW YORK A UTO .SCHOOL
ZT8—2r|) AVENUE. Kampas I4tb St. , NEW YORK, N. Y.

Naudinga Darbininkams Brošiūra 
KOMUNIZMO PAGRINDAI

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ ELIZABETHE

Iš Anglę Kalbos Vertė A. BIMBA

irTarp daugelio kitų svarbių dalykų čia rasite 
sekamus punktus:

Trys vyriausios kapitalizmo ypatybės
Iš kur ir kaip atsiranda pelnas

Kokios yra vyriausios Komunizmo ypatybės 
Vyriausi prieštaravimai kapitalistinėje Sistemoje 

Koks yra skirtumas tarp buržuazinės demokratijos 
jr fašizmo

Kas yra vyriausi kapilalistinės valstybės organai 
Kada valstybės visai išnyks, ir L t.

Tai knygelė, kuri duoda darbininkui medžiagos 
orientuokis gihčųpsė su buržuaziniai mąstančiais 
žmonėmis, kuri atsako į tuos’klausimus, kuriuos 
buržuazinę tvarką ginanti elementai stato 
klasiniai sąmoningiems darbininkams. Už tai ši 
brošiūra yrą labai svarbi žinoti kiekvienam dar- 
bininkuį.

24 PUSLAPIŲ KAINA 5 CENTAI
PLATINTOJAMS, KURIE IMS NEMAŽIAU 10 

KOPUŲ KAINA 3 CENTAI Už KOPIJĄ

Visų literatūras platintojų prašome užsisakyti 
kuo greičiausia ir vlatinti ją su visom išgalėm.

46 TEN E Y CK ST. BROOKLYN, N. Y.
w w w yv tfv tfw mnnrvw w 1W iM WWjM įį W WWtni
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įvairų karštų giri- 
mų, ypač kuomet 
užein Kušakjs, gauxi 
Šiluvos į v a I i u s, 
taipH ir gardžių už­
kandžių.
Turi didelę svetai­
nę, tinkamų ba­
liau*, teatrams, ve­
stuvėms, sporto pa­
rengimams ir t. t., 
tik 3 blokai nuo 
Staen Island Fer-

A. LU1V11N

L u t v in’s Hali yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabctho, bet 
ir kitų miesto lietu­
viams ir svetimtau­
čiams virš 20 metų. 
Taip pat laisniuotas 
Real Estate—pirki­
mui ir pardavimui 
namų ir žemių, 
taipgi įvairių biz­
nių. Muku patarna­
vimas prielankus.

62 S. PARK ST, KAMPAS FRONT STBĘET, ELIZABETH, NJ. 
Tek Trinity 3~6720

825

V1ENINT£L£ AMERIKOJE LIETUVIŲ

AUTOMOBILIU TECHNIKOS MOKYKLA
E. 14tb STREET, Near 1st Avenue NEW YORK CITY

Trumpu laiku išmokiname 

viską kas link AUTOMO­
BILIŲ MECHANIZMO. 

Praktika ant rietoa.

llurdnsa^ rut*atL», •uBLatyoui*. j'iprajrt elektriką Ir matracUimą. k vatiarUBą, 
k dImjob MiiunobUlo) mokinėm ei ienom i* Ir v&kuruiB lietuviu ir analų kalbom. 
Btofcįtojįi yra IjanQ* tkrperUl—L. TLCHN i A VJCIU S, D. J. VAITE. UN A B Ir kiti. 
leidimą (JLkenM) Jr Diplomu ^varuiLuojamv už mažą ulmokceij M& uadedam 
loekvlaoaia prtv pirkimo karo. Utair*lym*a | mokyklą kirkvieną diezui doo V ryta 
iki Mai yaUBtUi vwkn.ro. hitdėUofa nuo 10 ryto Iki 2 v»l. po pietų.

COSMOPOLITAN AUTO SCHOOL
125 a 14lb STREET Near lat Avenue NEW YOBE CITY 

Telephone, Algonquin 4-4049

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniuotas Graborius

Pennsylvania ir NA Jersey Valstijom! 

Užtikrina, k^ mano patarna­
vimas buaXtatinkaniLausias ir 
už prieiv&m^ kainą. Nuliūdi­
mo valdoje, prašau kreiptis 
pri&'frmiMrS sekančiu antrašu;
1/39 SOUTH 2ND STREET 

PHILADELPHIA, PA.

Telefonai: Bell — Oregon S1S6 

Keystone — Main 1417 "

vwkn.ro
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VIETINES ŽINIOS
lietaviy Darbrninky Susivie- 
nijhnf 1-mos Kuopos 
Kv^talinis Susirinkimas

Nedėlioj Visų Apskričių 
Rajonų Komitetų Labai 
Svarbus Susirinkimas

ir A Veličkos Rolė Spartake

spa-Ateinantį sekmadienį, 
lių 4 d., 10-tą vai. ryte, yra 
šaukiamas labai svarbus bend­
ras .susirinkimas visų darbinin-

Aido Choro perstatyme/ra7 
mos “Spartakas,” sėkmę41®11!* 
spalių 4 d., Brooklyn 
Lyceum, A. Velička vš Knss0 
rolę. Spartako dr-J^a®1’ 
sas, būdamas ant'4SJ^a^as’ n?“ 
susitaikė kas Romos uz- 

p/artakas nurodė,kiškų organizacijų apskričių kariavimo. p>anaKas nuroae, 
ir rajonų komitetų, šiame su- kad reikia S-U I
sirinkime būtinai turėtų daly-1 zuoti verr13 a la onus. e 
vauti Literatūros Draugijos j per vą^ nesu arimą, J
A 4 a i r- r -L, t\ r^n^U/dno i dvi dalis. Gailai Antro Apskričio/Lietuvių Dar- pasiv 1 . ./ . n - V,- T> . d i / germanai, vadovaujami binmkiu Pirmo Rajono, Prole- ir & . t j J
tarinio Meno Antro Apskričio F,sso’ P^yzo zygpuoti ant 
irUetuvių'DarVininkųiSusivie.^0™08’ ® trakiečio su pietų 
nijimo Antro Apskr. komiai I1?1*13 stoveJ° s” Spartaku, 
tų nariai. .
Komunistų Partijos Antę/1^18“ 
trikto Lietuviu Biuras.;

Susirinkimas buvę (Saukia­
mas trečiadienį, ruj^eJ° ^0 d., 
tai yra kaip šiai 
bet jis neįvyks/;

Susirinkimą/ įvyks sekma- 
dieni “Laisvi” syetąipėj. Vi- . 
sus pažymį komitetų narius! Apie lv,vuv 

'tinai dalyvauti šia- pas Spartaką.

Susirinkimą ja.xia Didžiausias tarp jų nesusitai-
kymas tai del strategijos. 
Spartakas tarėjo 40,000 armi­
ją,. o Krišsas 30,000. Krisso 
armija pirmiau susirėmė su 
r____kariuomene, ir ji ta­
po žiauriai nugalėta. šalia 
išžudytų tūkstančių vergų gla­

diatorių, žuvo ir pats Krissas.
10,000 likučių sugrįžo

p/len vakare, patricijų kari 
po žiauriai

prašom W’ . , ,
la,ba^ svarbiame susirinki-'

me- / . . , .Sekzhadienio s u s i r inkimas 
turės aptarti sekamus klausi- 
muJ: r ,

(1) šaukimas Newi Yorko 
apielinkės darbininkiškų* kuo­
pų ir organizacijų bendros 
konferencijos.

(2) “Laisvės,” ”Vilnies” ir 
A.L.D.L.D. vajaus klausimas.

(3) Darbininkų mokyklos 
suorganizavimo klausimas.

Dar kartą primenam, būki-

L.D.S. 1-mos kuopos kvar­
talinis susirinkimas j vyks 1-mą 
dieną spalių (Octobeęr), <fLai- 
svės” svetainėje, kampas Lor­
imer ir Ten Eyck St, Brook­
lyn, N. Y. Pradžia 8-tą vai. 
vakare. ’

Visi nariai ir narės, daly­
vaukite susirinkime, nes yra 
gana svarbių klausimų aptari­
mui. Taipgi išgirsite raportą 
iš buvusios’ konferencijos III 
Apskričio L.D.S.

Draugai ir draugės, taip pat 
turite nepamiršti, kad yra pa- 
rėiga kiekvieno nario L.D.S. 
stengtis gauti nors?po< vieną 
naują narj. L Taipgi i pakalbin­
kite ėavė draugus4 bei pažįsta­
mus prisirašytii prie llD.S< 1 
kuopės. 1 Reikia aiškinti savo 
draugams reikalingumą ir 
svarbą prigulėjimo prie šios 
ddrbininkiškos savišalpinės or­
ganizacijoj. i

Prie to, kurių narių yra už­
vilktos mokestys, užsimokėki­
te, kad neliktumėt suspenduoti 
atsitikime ligos ar mirties.

J. Kairys, Sekr.

t niai ir ^takariūiaiJ Apart tėo- 
i rįnjų marksizmo leninizmo pa­

mokų, yra mokinama anglų 
kalbos, vadovavimo, uąijose ir 
šiaip darbininkų organizacijo­
se; tam tikruose kursuose dės­
toma, kaip praktikoje atsi­
liepti ir veikti įvairiais klausi­
mais bedarbių ir darbininkų 
kovoše/ir t. t. Yra keli de- 
sėtkai visokių kursų. Lietu­
viai darbininkai iki šiol visai 
mažai tesinaudojo tąja pui­
kiausia Amerikoj revoliucine 
mokykla. Draugai, išnaudo­
kite progą.

Pasigrobė Gražuolę 
Ir Išvežę Žagino

NEW YORK. — Artistų 
piešėjų modelis, gražuolė Clair 
SheyUn, bjuvo keturių piktada­
rių, rąnt Broadway ; nutverta; 
į adtomooilj įfriesta ir į Long 
Islandą City išvežta* kur i jie 
užpuolėją žagmti. - Jeigu bū­
tų nepasjdavus, tai jie tikrai 
ją butų nužudę, kaip kad jįį- 
nai dabar skundžia užpuoli­
kus. Todėl ji pasidavė, suži­
nojo jų vardus ir adresus ir 
paskui užsiuntė ant jų polici­
ją. Visi keturi tapo areštuoti.

PARDAVIMAI
PARSIDUODA barberne ir boline, į 

yra 4 stalai del bolių stumdymo ir. 
flu krėslai barbemčje. Laikau ciga­
rų, ei garėtų ir minkštų gėrimų. Biz- i 
nis įdirbtas per daug metų. Gera i 
proga norinčiam padaryti gerą pra- ’ 
gyvenimą. Parduosiu pigiai, nes va- j 
ziuoju Lietuvon. Delei platesnių in­
formacijų krepkitės laišku sekamu 
adresu: j Wm. W., * 135 HoughtgnJ
3t., Hudson, Mass.

- • - " “ 7226-231)

DYKAI FOTOGRAFIJA!
Kurie nusitrauks savo fotografi­
ją per September, menesį, tiem 
duosiu dykai 'vieną paveikslą dy­
džio 8x10.

F. KLASTON’S STUDIO 
499 GRAND STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Tai darom 
. f t i k iniinui 

ko strimerių, 
jog mes 
esame spe­
cialistai sa­
vo . profesi-

< joj,

A.K.P. L .F. Antro
Distr. Liet. Biuras.

Ex-Kareivių Maršavimas
Ant City Hali Šeštadienį

Ar Leisime Tomą Mooney 
Supūdyti Kalėjime?

Californijos kapitalistai ne­
kaltai išlaikė kalėjime Tomą 
Mooney jau penkioliką metų 
ir yra pasiryžę ten gyvą su­
pūdyti tą darbininkų vadą. Ar 
darbininkai leis, kad išnaudo­
tojai taip padarytų?

Harlane, Kentucky, kasyklų 
savininkai ir valdžia suėmė 
šimtą streikuojančių mainierių 
ir nori juos, nužudyt elektros 
kędėje, išmislydami prieš juos 
kaltinimus, 
žudžius/’ 
tiks su tais 
baronais ?

Žinoma, kad jokis susipratęs 
darbininkas nesutiks su tokiais 
tironiškais buržuazijos pla­
nais.

Todėl, šeštadienį^ spalių 3 
d., visi dirbąntieji ir bedarbiai 

jtufi traukti į. didžiulę protęsto 
su reikalavi- 

jinais paliuosuot šiuos įr visus 
/kitus politinius, kalinius. De-r 

monstracija įvyks Union Sq.,! 
jMew Yorke, ir prasidės 12:30. 
vai. dieną.

kaip prieš “žmog- 
Ar darbininkai su- 
kraugeriais anglies

Lorimer Restaurant
/tlETUVIŲ VALGYKLA 

Vįsęįią Rusią Šviežas Valgiai, Gaminami 
Lietuvišku ir Amerikoniškų Stilium

SYKI ATSILANKĘ PERSITIKRINgiT
Pabandykite!

SAVININKAI MARČIUKAl
417 Lorimer Street, “Laisves” Name

BROOKLYN, N. Y.

* ^MEDICINOS DAKTARAS^

B. BAGDASAROV
200 Second Av*. i 

Tarpo 12 ir 13 ratvlq
GYDAU: KRAUJO IR LYTINIŲ 

ORGĄNŲ .LIGAS
Valandos, jmprastamos dienomis nuo II 
ryto iki 1 po pietų. Vakarais nuo 5 iki 
8 vai. Sekmadieniais, nuo 11 ryto Iki 
2 vai. po pietų.

Tolei. ĄLGANQUIN ^-S294

NEW YORK. Buvę Am­
erikos kareiviai, bedarbiai, 
penktadienį, 10-tą viii, dieną iš 
beddonių eilių ir iš Darbinin- 
kų Ex-Kareivių Lfcgos^ cenįpo

F mhršiios* ant miesto yalaynos 
f riamo, ir išdėstys finansinei 

miesto komisijai feaVp skundus 
ir reikalavimus1 pašalpos be­
darbiams ex-kareiviams» tar­
navusiems šios šalies, armijoj 
bei laivyne, . Lietuviai! ex-kar- 
civiai turi dėtis prie maršuo- 
tojų. 'Maršavimas prasidės 
nuo Bowling Green ir South 
Ferry požeminio gelžkelio 
stočių. Jp

Ex-Kareivių Lyga savo atsi­
šaukime primena, kad blogi­
nimas gyvenimo privertė su­
kilti Čilės jūrįninkus,ir iššaukė! 
streiką Anglijos karo laivy-j 
no jūreivių.. Tuomi (__ —.
suprasti, jog ir Jungtinių Val­
stijų ex-kareiviai nesutiks ra-1Krissas: 
rniai mirti del bado ir šalčio;! 
Ex-Kareivių Lyga taipgi pri­
mena, kad kova už bedarbių j 
šelpimą ir social} apdraudosĮ 
įstatymą yra bendras reikalas j Visi gladiatoriai: 
visų bedarbių ir dirbančiųjų, j I eiles, broliai ir draugai! /

j Visi kaip vienas būkite Spar­
taką pamatyti. Yra daug kla­

siškų dainų taipgi mišriam 
j chorui, kurias Aidas dainuos;

______  . taipgi yra dainų vien tik vy- 
Amalgameitų Rūbaiuvių 54-'ram3- ir so’° daug dainuos 

Lo Skyriaus mėnesinis susirin- Spartakas- prūšeika. 
lumas įvyks 30. (L rugsėjo! Nėpasilikte sekajnadienį 
(Sept.) 7:30 vai. vąkare, ll-'m*e nei vienas. F—

A. Velička
Tai toje Krisso rolėje yra 

drg. Velička, visiems Žinomas 
geras aktorius ir dainininkas, 
kuris atsižymėjo lošiamas 
operetėse, kaip kad ir “GrigU- 
čioM rolėje ir kt. Sustatęs sa- 
vo kareivius, vfergus 
nūs, į eiles, Vehčka-Kpssas Į 
dainuos:

Kai saulė rytą ankstą kils, 
Vergai miniomis/ susirinks, i 
Narsiai, vikriai susirikiuos^

1 Į laisvės kovą Jie žygiuos !|

Visi gladiatoriai dainueja: 
T eiles,; broliai ir draugai! ■' 
Tik per kovas pranyks vargai. 
Sugrius tironai ir tranai, T 
Pataps laisvi platus krašta.l

Krissas:
O, laisve, laisve, tu kilta! 
Mes siekiames tavęs greta I 
Plačiųjų masių pavergti), 

duoda jtei ir žūt tektų!'

Menininką Susirinkimas 
Šeštadienį .

Draugai, AX.P.M.S. Centro j I 
Biuras šaukia praplėstą posė-J 
dį šeštadienį, 3-čią dieną spa-| 
lio, “Laisvės” svetainėj, 5-tą Į 
vai. vakare. Šiame susirinki­
me būtinai turi dalyvauti plati; 
chorų atstovybė. Nemažiau I 
3-jų delegatų turi dalyvauti j 
nuo kiekvieno choro šioj apie- 
linkėj. Be to, būtinai turi da­
lyvauti chorų valdybos, moky-i 
tojai ir įvairios komisijos.

šiame posėdyj reikės disku-1 
suoti daug niūsų bėgamų rei­
kalų. Mūsų veikimas Chorų 
Federacijoj, Darbininkų Kul­
tūros Federacijoj; dramos gru-' 
pių klausimas, literatūros klau­
simas ir, daug kitų reikalų 
reikės aptarti.

Tad, kas tik fdoriiauja ihe- 
no veikimu, kas veikia šioj 
srilyj, yra kviečiami dalyvau­
ti šioj menininkų, konferenci-
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j Malonūs Rūkyti!
Gerbiami Gerų CigarųGerbiami Gerų Cigarų 
Mylėtojai!

Kaip Brobklyne, taip ir 
kituose miestuose, biznio 
užvedimuose, kur rūkymui 
medegos yra užlaikomos, vi­
sur reikalaukite

Naujokų Cigarų

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK

221 S. 4 th St.,Brooklyn, N.Y.

X-SPINDULIU DIAGNOZA 
GAZO ANESTETIKA 

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 3 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

JONAS STOKES 
Fotografas |

Savo naujojo, 
modemiškai r- 
taisytoje studi-* 
joje fotografuds 
ją ir daro pa^ 
veikalus pavi^ 
nių ypatų Įr 
Klupių.

Atnaujina «e> 
nūs ir krajavus 
išdirba s u 1 y g 

Amerikoniško stiliaus.
Geras Darbas ir Žemos Kainos

Isitėmykite Studijos antrašą 
JONAS STOKES , I 

512 Marion St., Brooklyn, N. Y.
Kampas Broadway 
TeU Dickens 2-1182

SKAITYKIT, PLATINĖTI 
“LAISVĘ.”

Telephone, Greenpoint 9-2320

Ilgai kentėjom priespaudoj, 
Patricijų nuožmioj Romoj.

1 I kova visi su kardu,— 
Spartakas bus mOsų vadu!

Svarbus Aroalgameity
Kriaučių Susirinkimas

Vkjvpv.y « .mv v<*i. c, Al-)

27 Arion PL, Brooklyn, N. Y. kietus
Visi nariai rūbsiuviai, daly- ---- —---
vaukite susirinkime, nes tai 
yra svarbus susirinkimas, kur 
bus duodamas raportas iš da­
bartinės rūbsiuvių padėties.

Amalgam eitų dirbtuvių pir­
mininkai, paraginkite visus 
darbininkus dalyvauti' susirin­
kime, ir dalyvauki! patys.

V K. J.

PAMOKOS BALSUOTOJAM
Kurie ateinančiuose rinki­

muose dar pirmą tartą norįs 
balsuoti, tiems yra patartina 
šiandien vakare nuvažiuot į 
Workers School, 3rd flt-or, 50 
East 13th St., New York, kur 
drg. Carl Brodsky duoda pa­
mokas, 1 kaip užsiregistruoti į 
balsavimams, kaip raštiškam o 
kvotimus laikyti ir kaip bal­
suojant elgtis, kad demokratų 
ir republikonų politikieriai ne­
nusuktų' balsas, paduodamas 
už Komunistų’ Partijos kandi-, 
dalus. -I

Politinių Kalinių Gynimo 
Konferencija Spalių 11 d.

Petras Naujokus
Savininkas5

JONO ARBA 
PETRO

Kainos po 
lOe ir 15c

Tai
lietuvių 

ISDIBBFSTes 
i CIGARAI

J. Garšva
Graborius

UNDERTAKER 
LAIDOTUVTU DIREKTORIUI

Telephone, fltagg 2-4405

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

libaJz&maoja ir laidoja numlrusinji 
ant visokių kapinių; pamamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikitynoms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN,IN. Y.

416 Metropolitan Avenue 
' (Arti Many Avenue) ‘

BROOKLYN, N. Y. J

Mūsų išdirbystė savo ci­
garų gerumu įsigijo popu- 
liarišką varčią visoje plačio­
je Amerikoje. Mes prista­
tome savo garsiuosius ciga­
rus ne tik į artimesnius mie­
stus, bet ir j tolimesnius. 
Prisiunčiamee p aš ta pigiai ir 
greitai
P. J. Naujokų Cigarų 

Dirbtuve
361 Broadway,

Brooklyn, N. Y.

[WnajiiuiiuiiuiPwMMiuiiMtW

I (Daugiau vietos žinių 5-tam 
puslapyje).

u ' V. Bovinas,
A.L.P.M.S, Cehtro Biuro Sekr.

TKU 8TAGG M7M

or OE=XO o
Į VIDURIAI UŽKIETĖJĘ J

107 Union Avenue 
[(Arti Grand St) 

BROOKLYN, N. Y.

GRABORIUS 
'(Undertaker)

J. LeVANDA 
'(LevandauskM)

REIKALAVIMAI'
REIKALINGAS senyvas žmogus ant 

ūkęs prie namų darbo, ši tą padir­
bėti, karves paganyti. Gaus kam­
barį, valgj tr mažą atlyginimą. 
Andrey Korotchen, R.D. 5, Richfield 

(231-232)

AtsiSąukit

MOT.’LAUKUS, Fotografas
214 Bedford Avė:,.iBfodkly^Ą -

‘ Tėl. Greėnpoint 9-_ 7831 <7'
"' Geriausia Studija .Brooklyn*. ' ’Ateikit Persitikrini"

Į Andrey -—■ 
Lietuvių darbininkiškos orga-į Springs, N. Y.

nizacijos turi išrinkti savo de- REIKALINGA ^r6ja.
legatus į Tom Mooney-Scotts-j tuojau. Frank’as Restaurant, 150 
boro-Harlano politinių kaliniįlN. 4th St« Brooklyn, N. Y- 
apgynimo konferenciją, kuri 1 (
bus laikoma kitą sekmadienį,, 
spalių 11 d., Irving Plaza sve­
tainėje. 15th St. ir Irving! 
Place, New Yorke. Konferen-I 
cijos pradžia 10 vai. dieną.

HATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

Sustreikavo 3,000 Loft 
Saldainių Darbininkų

Long Island City, pirmadie-i 
nį streikan išėjo 3,000 Loft 
saldainių kompanijos darbi-1 

įninku ir darbininkių. Tai pa- 
na- sipriešinimas prieš naują už- 

pfrkitės ti-! darbių nukirtimą ir prieš dar-

Komisijos Narys » j
S&ulėnask

(Diek ir Pivoraičio 
'Saldainių Krautuvė

BROOKLYN. — Atsidaro 
nauja saldainių (candy) krau­
tuvė su svetaine po num. 459 
Grand St. Atidarymas bus 
šeštadienį, spalių 3 d. Savinin­
kais yra K. Diek ir Jos. Pivo- 
raitis. Prašome visus atsilan­
kyti.

Su pagarba,
K. Diek.

bo shVaitės pailginimą nuo bu- 
VusiĮį 48 valandų iki 60 vai. 
Streikferiai, susirinkę į Volkers 
Hall, išrinko piritų kovps kor 
rriitetą; pagal patarimą kairio­
sios Maisto Darbininkių Indust­
rinės Unijos. Vėliaus, kompa­
nijos samdyti gengsteriai tuš­
čiame lote sušaukė savo būk 
tai “streikierių mitingą/’ - Bet 
darbininkės ir darbininkai tuo- 
jaus suprato, kad tai yra 
šlykšti bosų gudrybė, kurios 
tikslas supainioti streikierius 
ir iškrikdyti jų sutartiną kovą.

Kairioji Maisto Darbininkų 
Unija jau patiekė streikie- 
riams svarbiausius streiko tak­
tikos punktus.

GEORGE
Pianistas

NOBILETTI, 
ir Mokytojas 
nuo 1921 metų, 

ir paliudytas

Balius su Pamarginimu 
Šeštadienį Spalio (October) 24, 

Let. Piliečių Kliubo Svetainėje, 
80 Union Ave.. Brooklyn.

, Pradžia 7-tą Vai. Vak.
Reikia J. Baltrukeviciaus

' " f' Orkefitrl
įžanga 50c

ATSIDARO WORKERS 
SCHOOL

Mokytojaują 
Autorizuotas 
New York Universiteto moky­
ti piano. Lekcijas duoda stu­
dijoje arba mokinių namuose.

STUDIJŲ ANTRAŠAI: 
929 BROADWAY

BROOKLYN, N. Y. 
Tel.: Pulaski 5-1538

981 BROADAWAY 
BROOKLYN, N. Y.

Tel.: Jefferson 3-6993

1763 CROPSEY AVENUE 
Tel: E^nsonhurst 6-6631 

BROOKLYN, N. V.

Del sutarties ar pasimaty-

(NOTABY PUBLIC) <
Patarnauju visiems be 

skirtumo. Tolumas del mai­
nęs skirtumo nedaro. Ma­
no ofisas atdaras dieną ir 
naktį. Darbą atlieku gerai. 
Reikale kreipkitės pas ma­
ne, o patarnausiu kuoge- 
riausiai.

734 Grand ^Street
Brooklyn. N. Y.

PHONE. STAGG 1-I64L1

Kendrick's Herb' Laxative ;Tra Padaryta is 
Grynų žolių ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šiais vaistais nBuŽtraukia papročio Ir. atHnn<mnja vfdnriuji ir pa­
gelbsti sugrąžint natural] vidurių malimą- Nereikia virint, o tik 
sumaišyt su vandeniu ir užgert einant gult. Vlafikal nekenks- 
mingas*Jr galima duot vaikams, kAdikiamu, lygint kaip ir suaugu­
siems. Kaina.......................  60c., per paštą 65c.

Kundroto aptieka yra didžiausia Ir seniausia vaistini. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir uŽtikri- 
nam, kad sudėtines Šių receptų dalys, gydytojų užsa­

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios.
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atsi’Įmo su mokytoju NOBILETTIAteinanti pirmadieni 
daro rudeninis terminas pa-l y . .. t / rr." Tmokų Workers Schoolėj, New pykite arba telefonuokite j 
Yorke. 'Užsirefristruoa reikia ^įmausią studiją, kurių ant- 
tuojaus, kas nqri.tuos kųreus rašai a“«^iau paduoti.
lankyti;' o • kursai' bQna flierii-

Telephone, Stagg 7057

Stephen Brides, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS
197 HAVEMEYER STREET 
Williams burgh Bridge Plaza 

Brooklyn, N. Y.

Rezidencijos Adresas: 
65-02 GRAND AVENUB 

MaspetlL L. I. 
Juniper 5-6776

Mes
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taip pat turime žolių ir gera sandSli gyduolių. KJelrv^ 
kartų reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

Bedford Avenwe Brooklyn, N. Y.
ramp. N- 4-tos gatvės TeL, Greenpolnt 9-2017-?360-8514

Iškirptai i| skelbimi ir prisląslrit kartu su užsakymu.

O




